
Marktgemeinde Waldegg GemNr.: 32332 

Verwaltungsbezirk: Wiener Neustadt 
Land: Niederösterreich 
 

Einwohnerzahl: 2.056 

Fläche: 35,69 km² 

 

Voranschlag 

 

für das 

Haushaltsjahr 2019 

 



 
Abschrift der öffentlichen Kundmachung 

 

Der Entwurf des Voranschlages 2019 liegt durch 2 Wochen in der Zeit vom 13. November 2018 bis 27. November 2018 während 

der Amtsstunden beim Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf. 

 

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu beim Gemeindeamt schriftlich eingebracht werden. 

 

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss und Voranschlag findet am 29. November 2018 um 19.30 Uhr 

im Gemeindeamt Waldegg statt. 

 

Angeschlagen am: 12. November 2018 

Abgenommen am: 30. November 2018           

           Bürgermeister 

  



Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte 

 

A) Gemeindesteuern 
 Grundsteuer A v. Inland- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Grundsteuer B v. Grundstücken 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Kommunalsteuer 3 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Hundeabgabe a) Nutzhunde   6,54 € 

 b) alle übrigen Hunde 13,08 € 

 c) alle Hunde mit Gefährdungspotenzial 65,40 € 

 Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 15.12.2005 

 Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom  

 Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 19.09.2016 

 Aufschließungsabgabe Einheitssatz 450,00 € 

 Nächtigungstaxe pro Nächtigung 1,00 € 

 Interessentenbeitrag A  0.0000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag B  1,5000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag C  1,1000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag D  0.7000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 

B) Gebühren 

 Kanalgebühren laut Kanalabgabeordnung vom 30.05.2012 
 Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom 19.09.2016 

 Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom 19.09.2016 

 Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom 19.09.2016 

 Marktstandsgebühren laut Verordnung vom  

 

C) Sonstige Abgaben 



 

D) Privatrechtliche Entgelte 

Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag 

gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung 

 

der Marktgemeinde Waldegg vom 29. November 2018 

für das Haushaltsjahr 2019 

 

 

1.Voranschlag 

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2019 werden die im beigeschlossenen 

Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt 

 

 

2. Kassenkredit 

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von einem Zehntel der 

veranschlagten Einnahme des ordentlichen Haushaltes aufnehmen. 

 
 

3. Dienstpostenplan 

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der 

Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen. 



Seite 1

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019
Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Waldegg

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:32 von Michaela Simetzberger Seite 2

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 76.000,00 74.800,00 68.721,39
Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 8.300,00 7.300,00 8.379,75
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 121.800,00 128.400,00 107.336,74
Kunst, Kultur und Kultus3
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 31.100,00 50.900,00 2.837,08
Gesundheit5
Straßen- und Wasserbau, Verkehr6 14.000,00 14.300,00 11.241,28
Wirtschaftsförderung7
Dienstleistungen8 1.132.900,00 1.152.300,00 1.053.829,19
Finanzwirtschaft9 3.936.800,00 3.799.000,00 4.045.381,48

5.320.900,00 5.227.000,00 5.297.726,91Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 444.569,28

5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 560.800,00 788.300,00 21.132,60
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 100.000,00 800.000,00 618.895,39
Kunst, Kultur und Kultus3
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
Gesundheit5
Straßen- und Wasserbau, Verkehr6 547.400,00 470.000,00 793.163,34
Wirtschaftsförderung7 15.000,00 19.000,00
Dienstleistungen8 53.400,00 65.500,00 6.366,89
Finanzwirtschaft9

1.261.600,00 2.138.800,00 1.458.558,22Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 2.826,76
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000

1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19

5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019
Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Waldegg

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:32 von Michaela Simetzberger Seite 3

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 609.500,00 552.324,08577.200,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 145.700,00 140.719,56149.300,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 908.100,00 848.166,14905.000,002
Kunst, Kultur und Kultus 30.800,00 33.265,1031.100,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 599.700,00 600.628,03579.900,004
Gesundheit 655.700,00 657.748,75636.800,005
Straßen- und Wasserbau, Verkehr 387.400,00 407.130,98340.600,006
Wirtschaftsförderung 6.400,00 5.767,666.400,007
Dienstleistungen 1.421.700,00 1.274.024,631.376.600,008
Finanzwirtschaft 555.900,00 1.222.521,26624.100,009

5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 560.800,00 21.132,60788.300,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 100.000,00 577.913,90800.000,002
Kunst, Kultur und Kultus3
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
Gesundheit5
Straßen- und Wasserbau, Verkehr 547.400,00 779.157,89470.000,006
Wirtschaftsförderung 19.000,0015.000,007
Dienstleistungen 53.400,00 9.193,6565.500,008
Finanzwirtschaft9

1.261.600,00 2.138.800,00 1.406.398,04Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 54.986,94964000

1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98Einnahmen

Ausgaben 1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:32 von Michaela Simetzberger Seite 4



Seite 5

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019
Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Waldegg

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:33 von Michaela Simetzberger Seite 6

Straßenbau Energieversorgung000003 547.400,00 470.000,00 793.163,34
Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds000020 1.000,00 1.000,00 1.192,44
Sanierung Friedhof000022 30.000,00
Ankauf HLF3  FF Wopfing000024 325.000,00
Kinderspielplätze000025 40.000,00
Sanierung Güterwege000026 15.000,00 19.000,00
Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing000029 400,00 400,00 1.147,37
FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr000031 160.800,00
Hochwasserschutz000035 400.000,00 400.000,00 21.132,60
Wasserversorgung Peisching000037 10.000,00
Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg000038 2.000,00 4.100,00 4.195,22
Generalsanierung Volksschule000040 437.399,40
Erneuerung Sportplatz Oed000044 100.000,00 800.000,00 181.495,99
Abbruch Waldegg 52000046 2.658,62
Sanierung Freibad000047 30.000,00
Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3490000 63.300,00

1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019
Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Waldegg

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:33 von Michaela Simetzberger Seite 7

Straßenbau Energieversorgung 547.400,00 793.163,34470.000,00000003
Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds 1.000,00 1.192,441.000,00000020
Sanierung Friedhof 30.000,00000022
Ankauf HLF3  FF Wopfing 325.000,00000024
Kinderspielplätze 40.000,00000025
Sanierung Güterwege 19.000,0015.000,00000026
Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing 400,00 1.147,37400,00000029
FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr 160.800,00000031
Hochwasserschutz 400.000,00 21.132,60400.000,00000035
Wasserversorgung Peisching 10.000,00000037
Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg 2.000,00 4.195,224.100,00000038
Generalsanierung Volksschule 437.399,40000040
Erneuerung Sportplatz Oed 100.000,00 181.495,99800.000,00000044
Abbruch Waldegg 52 2.658,62000046
Sanierung Freibad 30.000,00000047
Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3 63.300,00490000

1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:33 von Michaela Simetzberger Seite 8



Seite 9

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019
Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Waldegg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:34 von Michaela Simetzberger Seite 10

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 2.064.000,00 38.000,00 2.026.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 1.675.700,00 1.675.700,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 905.400,00 891.400,00 14.000,00Gruppe 852
Einnahmen aus Leistungen13 206.500,00 12.800,00 193.700,00Unterklasse 81
Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 115.900,00 49.600,00 66.300,00Gruppen 820, 822 bis 825
Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 88.400,00 41.100,00 47.300,00Gruppen 860 bis 864, 888
Sonstige laufende Transfereinnahmen16 8.000,00 8.000,00Gruppen 865 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 205.600,00 205.600,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 59.800,00 30.900,00 28.900,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829
5.329.300,00 1.063.800,00 4.265.500,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 843.500,00 131.100,00 712.400,00Klasse 5
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 157.700,00 157.700,00Gruppe 760
Bezüge der gewählten Organe22 131.400,00 131.400,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 60.200,00 5.100,00 55.100,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.729.500,00 463.200,00 1.266.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,

Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721
Zinsen für Finanzschulden25 26.900,00 17.000,00 9.900,00Gruppen 650, 651, 653 und 654
Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 1.216.400,00 1.216.400,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transferausgaben27 145.000,00 145.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 205.600,00 205.600,00Gruppe 769

4.516.200,00 822.000,00 3.694.200,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

813.100,00 241.800,00 571.300,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019
Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Waldegg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:34 von Michaela Simetzberger Seite 11

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01 und 05
Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04
Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07
Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 396.200,00 25.400,00 370.800,00Gruppen 870 bis 874, 889
Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 200,00 200,00Gruppen 875 bis 878, 885

396.400,00 25.400,00 371.000,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 928.200,00 10.000,00 918.200,00Unterklassen 00, 01 und 05
Erwerb von beweglichem Vermögen41 30.600,00 13.300,00 17.300,00Unterklassen 02 bis 04
Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 1.000,00 1.000,00Unterklasse 07
Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 2.000,00 2.000,00Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 55.500,00 55.500,00Gruppen 775 bis 778, 785

1.017.300,00 23.300,00 994.000,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-620.900,00 2.100,00 -623.000,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019
Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Waldegg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:34 von Michaela Simetzberger Seite 12

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220
Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298
Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 400,00 400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 303.000,00 3.000,00 300.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

303.400,00 3.400,00 300.000,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220
Zuführungen an Rücklagen61 Gruppe 298
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 52.800,00 37.100,00 15.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 442.800,00 210.200,00 232.600,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

495.600,00 247.300,00 248.300,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-192.200,00 -243.900,00 51.700,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 0,00 0,0094



Voranschlag 2019
Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Waldegg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:34 von Michaela Simetzberger Seite 13

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -51.700,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-51.700,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 6.029.100,00Summen 1, 3 und 5
Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 553.400,00Gruppe 910
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 Gruppe 963
Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

6.582.500,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 6.029.100,00Summen 2, 4 und 6
Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 553.400,00Gruppe 910
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964
Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

6.582.500,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:34 von Michaela Simetzberger Seite 14



Seite 15

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 16

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper
000
000000 Gemeindevertretung

0,00 0,00 0,00000
Vertretungskörper 0,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung
010
010000 Hauptverwaltung

Porto, Telefon und Kopienersätze2/010000+817000 100,00 100,00 89,5013
Kostenersatz Verwaltungsleistungen2/010000+817100 19.900,00 19.900,00 21.588,9213
Einnahmen aus Vermietungen2/010000+824000 100,00 100,00 60,0014
Zuschuss zu den Lohnkosten vom AMS2/010000+864000 14.400,00 12.000,0015



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 17

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper
000
000000 Gemeindevertretung

Dienstgeberbeiträge BVA 9.500,00 8.278,041/000000-581000 9.300,0020
Versicherungen der Gemeindevertreter 400,00 406,791/000000-670000 400,0024
Geldbezüge der gewählten Gemeindeorgane 131.300,00 128.914,941/000000-721000 131.000,0022
Reisekosten der Gemeindevertreter 100,001/000000-721200 100,0022
Schulungskosten 3.500,00 3.326,721/000000-757000 3.500,0027
Pensionsbeiträge Bürgermeister außer Dienst 23.700,00 23.773,701/000000-760000 23.700,0021

168.500,00 168.000,00 164.700,19000
Vertretungskörper 168.500,00 168.000,00 164.700,1900

01 Hauptverwaltung
010
010000 Hauptverwaltung

Amtsausstattung 2.300,00 10.146,731/010000-042000 2.300,0041
Ankauf Software 1.000,001/010000-070000 42
Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,001/010000-400000 700,0023
Reinigungsmaterial 800,00 833,711/010000-454000 1.500,0023
Büromaterial 1.300,00 1.037,161/010000-456000 2.200,0023
Drucksorten 800,00 953,411/010000-457000 1.000,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 95.500,00 81.716,841/010000-510000 83.400,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 12.300,00 11.953,741/010000-511000 11.800,0020
Geldbezüge Aushilfen 2.200,00 2.156,831/010000-523000 1.700,0020
Diäten, Fahrtkostenersatz 500,00 3.580,841/010000-560000 500,0020
Dienstgeberbeiträge FA 5.000,00 3.921,541/010000-580000 4.400,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 21.600,00 18.782,521/010000-581000 19.000,0020
Mitarbeitervorsorge 1.100,00 735,861/010000-582100 800,0020
Stromkosten 1.600,00 1.892,721/010000-600000 1.800,0024
Instandhaltung Büroeinrichtung 200,00 32,661/010000-618000 300,0024
Postgebühren 7.500,00 8.978,081/010000-630000 7.300,0024
Telefongebühren Festnetz und Handy 3.000,00 2.874,331/010000-631000 2.800,0024
Gerichts-, Anwalts- und Steuerberatungskosten 7.000,00 5.502,961/010000-640000 8.500,0024
Versicherungen 19.000,00 18.123,811/010000-670000 18.800,0024
Miete Gemeindeamt 12.200,00 12.041,521/010000-700000 12.200,0024
Leasingkosten Kopierer 5.300,001/010000-700100 5.300,0024
Betriebskosten Gemeindeamt und Fernwärme 3.300,00 3.637,251/010000-701000 3.300,0024



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 18

34.500,00 32.100,00 21.738,42010

011
011000 Personalamt

0,00 0,00 0,00011

015 Öffentlichkeitsarbeit
015000 Öffentlichkeitsarbeit

Beiträge Inserat Gemeindezeitung2/015000+813000 5.100,00 4.500,00 5.075,7513
Beiträge Inserat Gemeindekalender2/015000+813010 5.600,00 5.600,00 5.642,3913

Öffentlichkeitsarbeit 10.700,00 10.100,00 10.718,14015

016
016000 Elektronische Datenverarbeitung

0,00 0,00 0,00016

019
019000 Repräsentation

Erlöse Rucksackverkauf2/019000+803000 100,00 100,00 105,0018
100,00 100,00 105,00019

Hauptverwaltung 45.300,00 42.300,00 32.561,5601

02 Hauptverwaltung
021
021000 Statistik

Kostenersätze statist.Erhebungen2/021000+817000 200,00 200,00 165,3513
200,00 200,00 165,35021



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 19

Wartungsarbeiten, Nutzungsgebühren 12.000,001/010000-728000 24
216.000,00 189.600,00 188.902,51010

011
011000 Personalamt

Ausgleichtaxe nach dem Behinderteneinstellungsgesetz 500,00 251,001/011000-710000 500,0024
500,00 500,00 251,00011

015 Öffentlichkeitsarbeit
015000 Öffentlichkeitsarbeit

Gemeindezeitung 15.000,00 9.358,021/015000-457000 14.000,0023
Gemeindekalender 5.900,00 6.025,331/015000-457010 5.900,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 7.900,00 5.591,461/015000-510000 5.000,0020
Dienstgeberbeiträge FA 400,00 236,221/015000-580000 300,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 1.700,00 965,881/015000-581000 1.100,0020
Mitarbeitervorsorge 100,00 106,381/015000-582100 100,0020

Öffentlichkeitsarbeit 31.000,00 26.400,00 22.283,29015

016
016000 Elektronische Datenverarbeitung

Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) - Software1/016000-070000 3.500,0042
Programmwartungen1/016000-728000 500,0024

0,00 4.000,00 0,00016

019
019000 Repräsentation

Repräsentationen 6.000,00 8.908,351/019000-723000 6.000,0024
6.000,00 6.000,00 8.908,35019

Hauptverwaltung 253.500,00 226.500,00 220.345,1501

02 Hauptverwaltung
021
021000 Statistik

0,00 0,00 0,00021



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 20

022
022000 Standesamt

Kostenersatz2/022000+817000 29.000,00 29.500,00 30.400,0013
29.000,00 29.500,00 30.400,00022

024
024000 Wahlamt

Kostenersätze2/024000+817000 1.500,00 2.800,00 5.594,4813
1.500,00 2.800,00 5.594,48024

Hauptverwaltung 30.700,00 32.500,00 36.159,8302

03 Bauverwaltung
031
031000 Örtliche Raumplanung

0,00 0,00 0,00031
Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003

06 Sonstige Maßnahmen
060
060000 Sonstige Verbände Vereine

0,00 0,00 0,00060

062
062000 Ehrungen

0,00 0,00 0,00062
Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,0006

08 Pensionen
080
080000 Pensionen

0,00 0,00 0,00080
Pensionen 0,00 0,00 0,0008



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 21

022
022000 Standesamt

Verbandsbeitrag 21.000,00 21.137,001/022000-726000 21.000,0024
21.000,00 21.000,00 21.137,00022

024
024000 Wahlamt

Entgelte f. sonstige Leistungen 3.500,00 3.359,641/024000-728000 4.000,0024
3.500,00 4.000,00 3.359,64024

Hauptverwaltung 24.500,00 25.000,00 24.496,6402

03 Bauverwaltung
031
031000 Örtliche Raumplanung

Flächenwidmungsplan - Entgelt, sonstige Leistungen 5.000,001/031000-728000 5.700,0024
5.000,00 5.700,00 0,00031

Bauverwaltung 5.000,00 5.700,00 0,0003

06 Sonstige Maßnahmen
060
060000 Sonstige Verbände Vereine

Mitgliedsbeiträge, Subventionen 13.000,00 11.252,881/060000-726000 13.000,0024
13.000,00 13.000,00 11.252,88060

062
062000 Ehrungen

Geburtstage, Hochzeiten 5.000,00 3.283,651/062000-768000 3.500,0027
5.000,00 3.500,00 3.283,65062

Sonstige Maßnahmen 18.000,00 16.500,00 14.536,5306

08 Pensionen
080
080000 Pensionen

Pensionsbezüge Gemeindebeamte 134.000,00 124.918,521/080000-760000 131.000,0021
134.000,00 131.000,00 124.918,52080

Pensionen 134.000,00 131.000,00 124.918,5208



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 22

09 Personalbetreuung
091
091000 Personalausbildung

0,00 0,00 0,00091

094
094000 Gemeinschaftspflege

0,00 0,00 0,00094
Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 76.000,00 74.800,00 68.721,390



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 23

09 Personalbetreuung
091
091000 Personalausbildung

Schulungskosten Bedienstete 4.000,00 2.002,001/091000-728000 2.500,0024
4.000,00 2.500,00 2.002,00091

094
094000 Gemeinschaftspflege

Betriebsausflüge 2.000,00 1.325,051/094000-729000 2.000,0024
2.000,00 2.000,00 1.325,05094

Personalbetreuung 6.000,00 4.500,00 3.327,0509
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 609.500,00 577.200,00 552.324,080



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 24

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei
120
120000 Veranstaltungen

0,00 0,00 0,00120
Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,0012

13 Sonderpolizei
131
131000 Bau- u. Feuerpolizei

Kostenersatz für Sachverständigen, Grundbuchsauszüge2/131000+817000 6.000,00 5.000,00 6.086,7213
6.000,00 5.000,00 6.086,72131

133
133000 Veterinärpolizei

Erlöse - Hundemarken2/133000+803000 100,00 100,00 20,3018

100,00 100,00 20,30133
Sonderpolizei 6.100,00 5.100,00 6.107,0213

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe
163
163000 Freiwillige Feuerwehren

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehren163000

163100 Freiwillige Feuerwehr Oed

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Oed163100

163200 Freiwillige Feuerwehr Wopfing



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 25

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei
120
120000 Veranstaltungen

Subventionen 800,00 645,101/120000-757000 1.000,0027
800,00 1.000,00 645,10120

Sicherheitspolizei 800,00 1.000,00 645,1012

13 Sonderpolizei
131
131000 Bau- u. Feuerpolizei

Sachverständigen- und Beratungskosten, Grundbuchsauszüge 5.000,00 4.846,781/131000-642000 7.000,0024
5.000,00 7.000,00 4.846,78131

133
133000 Veterinärpolizei

Hundemarken 100,001/133000-403000 100,0023
sonst. Ausgaben, Impfungen 100,001/133000-729000 100,0024

200,00 200,00 0,00133
Sonderpolizei 5.200,00 7.200,00 4.846,7813

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe
163
163000 Freiwillige Feuerwehren

Kosten Jahreshauptversammlungen 2.884,851/163000-757000 27
Subventionen für Bezirks-FF-Verband 2.031,001/163000-774100 43

Freiwillige Feuerwehren 0,00 0,00 4.915,85163000

163100 Freiwillige Feuerwehr Oed
Versicherungen 2.586,291/163100-670000 24
Beiträge 21.413,711/163100-757000 27

Freiwillige Feuerwehr Oed 0,00 0,00 24.000,00163100

163200 Freiwillige Feuerwehr Wopfing
Beteiligungen Infrastruktur KG 20.100,001/163200-080000 60
Versicherungen 1.135,001/163200-670000 24
Miete Vereins-und Feuerwehrhaus 21.600,001/163200-700000 24
Betriebskosten 3.900,001/163200-701000 24



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 26

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Wopfing163200

163300 Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting
Einnahmen aus Vermietungen2/163300+824000 2.272,7314

0,00 0,00 2.272,73Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting163300
0,00 0,00 2.272,73163

164
164000 Freiwillige Feuerwehren

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehren164000

164010 Freiwillige Feuerwehr Oed

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Oed164010

164020 Freiwillige Feuerwehr Wopfing

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Wopfing164020

164030 Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting
Einnahmen aus Vermietungen2/164030+824000 2.200,00 2.200,0014

2.200,00 2.200,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting164030
2.200,00 2.200,00 0,00164

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 2.200,00 2.200,00 2.272,7316



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 27

Verwaltungskosten 3.123,591/163200-720900 24
Beiträge 28.365,001/163200-757000 27

Freiwillige Feuerwehr Wopfing 0,00 0,00 78.223,59163200

163300 Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting
Instandhaltungskosten Gebäude 725,181/163300-614000 24
Versicherungen 2.664,471/163300-670000 24
Beiträge 24.335,531/163300-757000 27

Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting 0,00 0,00 27.725,18163300
0,00 0,00 134.864,62163

164
164000 Freiwillige Feuerwehren

Kosten Jahreshauptversammlungen 2.500,001/164000-757000 3.400,0027
Subventionen Bezirks-FF-Verband 2.000,001/164000-774100 2.000,0043

Freiwillige Feuerwehren 4.500,00 5.400,00 0,00164000

164010 Freiwillige Feuerwehr Oed
Versicherungen 2.600,001/164010-670000 2.600,0024
Beiträge 21.400,001/164010-757000 21.400,0027

Freiwillige Feuerwehr Oed 24.000,00 24.000,00 0,00164010

164020 Freiwillige Feuerwehr Wopfing
Versicherungen 1.300,001/164020-670000 1.200,0024
Miete Vereins- und Feuerwehrhaus 22.000,001/164020-700000 22.000,0024
Betriebskosten 7.000,001/164020-701000 7.000,0024
Verwaltungskosten 3.300,001/164020-720900 3.300,0024
Beiträge 28.200,001/164020-757000 28.300,0027
Zuschuss Infrastruktur KG 24.200,001/164020-775000 24.400,0044

Freiwillige Feuerwehr Wopfing 86.000,00 86.200,00 0,00164020

164030 Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting
Instandhaltungskosten Gebäude 300,001/164030-614000 300,0024
Versicherungen 2.700,001/164030-670000 2.700,0024
Beiträge 21.300,001/164030-757000 21.300,0027

Freiwillige Feuerwehr Ober-Piesting 24.300,00 24.300,00 0,00164030
138.800,00 139.900,00 0,00164

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 138.800,00 139.900,00 134.864,6216



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 28

17 Katastrophenhilfe
170
170000 Katastrophendienst

0,00 0,00 0,00170
Katastrophenhilfe 0,00 0,00 0,0017

18 Landesverteidigung
180
180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180
Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 8.300,00 7.300,00 8.379,751



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 29

17 Katastrophenhilfe
170
170000 Katastrophendienst

sonstige Ausgaben 500,001/170000-729000 800,0024
500,00 800,00 0,00170

Katastrophenhilfe 500,00 800,00 0,0017

18 Landesverteidigung
180
180000 Zivilschutz

Beitrag Zivilschutzverband 400,00 363,061/180000-726000 400,0024
400,00 400,00 363,06180

Landesverteidigung 400,00 400,00 363,0618
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 145.700,00 149.300,00 140.719,561



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 30

2   Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210
210000 Allg. Bild. Unterricht

0,00 0,00 0,00210

211
211000 Volksschule

Essen Volksschule2/211000+810100 5.000,00 5.000,0013
Einnahmen aus Vermietung Allgemeine Sonderschule Waldegg2/211000+824000 19.000,00 19.000,00 18.830,0014
Einnahmen aus Pachte Betriebs-Heizkosten2/211000+824200 28.000,00 27.800,00 21.170,0014

52.000,00 51.800,00 40.000,00211

212
212000 Hauptschulen



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 31

2   Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210
210000 Allg. Bild. Unterricht

Schulmatrikführung 300,00 232,001/210000-728000 300,0024
300,00 300,00 232,00210

211
211000 Volksschule

Ankauf div. Möbel und Spiele über EURO 400,-- 800,00 78,921/211000-043000 800,0041
Beteiligungen Infrastruktur KG 54.400,001/211000-080000 60
Darlehenstilgung Schul-und Kindergartenfonds (Hypo) 12.000,00 12.023,001/211000-344000 12.000,0064
Geringwertige Wirtschaftsgüter (bis € 400,--) 3.200,00 3.265,351/211000-400000 3.200,0023
Reinigungsmaterial 2.500,00 2.602,311/211000-454000 2.500,0023
Schreib-,Zeichen- und sonstige Büromaterialien 1.200,00 994,251/211000-456000 1.200,0023
Drucksorten, Buchankauf 1.500,00 2.910,201/211000-457000 2.000,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 35.900,00 33.642,981/211000-511000 34.800,0020
Geldbezüge Aushilfen 10.400,00 7.976,751/211000-523000 15.500,0020
Dienstgeberbeiträge FA 2.100,00 1.372,331/211000-580000 2.100,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 9.800,00 7.254,111/211000-581000 8.600,0020
Mitarbeitervorsorge 700,00 590,971/211000-582100 700,0020
Instandhaltung Gebäude 6.000,00 5.510,081/211000-614000 6.000,0024
Telefongebühren 1.500,00 1.457,951/211000-631000 1.500,0024
Versicherungen 700,00 703,611/211000-670000 700,0024
Miete Kopierer 2.000,00 1.012,861/211000-700000 2.000,0024
Miete Volksschule Infrastruktur KG 53.000,00 51.840,001/211000-700100 53.000,0024
Betriebskosten Volksschule Infrastruktur KG 45.600,00 39.917,201/211000-700200 56.600,0024
Pacht Grundstück (Spielplatz) 1.200,00 1.148,671/211000-701000 1.200,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 200,00 3,801/211000-720000 200,0024
Zuschuss Sportwochen und Flötenunterricht 1.600,00 1.209,001/211000-720100 1.600,0024
Verwaltungskosten Volksschule Infrastruktur KG 10.000,00 9.514,341/211000-720900 10.000,0024
Unterrichtsfilmbeitrag 500,00 467,171/211000-728000 500,0024
Essen Volksschule 5.000,001/211000-728020 5.000,0024
Zuschuss Infrastruktur KG 31.300,001/211000-775000 38.100,0044

238.700,00 259.800,00 239.895,85211

212
212000 Hauptschulen



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 32

0,00 0,00 0,00212

213
213000 Sonderschulen

0,00 0,00 0,00213

214
214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge

0,00 0,00 0,00214
Allgemeinbildender Unterricht 52.000,00 51.800,00 40.000,0021

22 Berufsbildender Unterricht
220
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220
Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

23 Förderung des Unterrichtes
232
232000 Schülerbetreuung

Kostenersatz Nachmittagsbetreuung2/232000+817100 17.000,00 17.000,00 15.195,0013

17.000,00 17.000,00 15.195,00232

239
239000 Schülerbetreuung

0,00 0,00 0,00239
Förderung des Unterrichtes 17.000,00 17.000,00 15.195,0023

24 Vorschul.Erziehung - Kindergärten
240
240000 Kindergarten

Materialbeiträge2/240000+810000 7.000,00 6.000,00 5.933,0213
Essen Kindergarten2/240000+810100 4.800,00 4.800,00 5.744,7413



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 33

Schulumlagen, Subventionen 172.000,00 192.903,841/212000-720000 190.000,0024
172.000,00 190.000,00 192.903,84212

213
213000 Sonderschulen

Schulumlagen 36.000,00 7.868,381/213000-720000 36.000,0024
36.000,00 36.000,00 7.868,38213

214
214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge

Schulumlagen 1.000,00 1.400,001/214000-720000 2.800,0024
1.000,00 2.800,00 1.400,00214

Allgemeinbildender Unterricht 448.000,00 488.900,00 442.300,0721

22 Berufsbildender Unterricht
220
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeiträge 29.600,00 23.310,001/220000-729000 21.500,0024
29.600,00 21.500,00 23.310,00220

Berufsbildender Unterricht 29.600,00 21.500,00 23.310,0022

23 Förderung des Unterrichtes
232
232000 Schülerbetreuung

Schüleraufsicht 1.200,00 1.421,471/232000-728000 1.400,0024
Nachmittagsbetreuung 33.800,00 32.405,971/232000-728100 34.000,0024

35.000,00 35.400,00 33.827,44232

239
239000 Schülerbetreuung

Schülerbeihilfen HWS EURO 25,-- 700,00 675,861/239000-768000 700,0027
700,00 700,00 675,86239

Förderung des Unterrichtes 35.700,00 36.100,00 34.503,3023

24 Vorschul.Erziehung - Kindergärten
240
240000 Kindergarten

Ankauf div. Möbel und Spiele über EURO 400,-- 400,001/240000-043000 1.400,0041
Darlehenstilgung Schul-und Kindergartenfonds (Hypo) 3.700,00 3.749,921/240000-344000 3.700,0064



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 34

Nachmittagsbetreuung2/240000+810200 13.000,00 13.000,00 11.708,8713
Kostenersatz Kinderbeförderung2/240000+810400 3.846,7413
Förderung interkulturelle Pädagogik2/240000+817000 500,00 500,00 480,0013
Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/240000+861000 7.800,00 9.000,00 9.776,7215
Zuschuss EFZ NÖGKK2/240000+863000 500,00 1.500,0015

33.600,00 34.800,00 37.490,09Kindergarten240000

240100 Transportkosten Kindergarten
Verkauf Kindergartenbus2/240100+803000 5.800,0018
Kostenersatz f.Kinderbeförderung2/240100+810400 3.300,00 3.300,0013

3.300,00 9.100,00 0,00Transportkosten Kindergarten240100
36.900,00 43.900,00 37.490,09240

Vorschul.Erziehung - Kindergärten 36.900,00 43.900,00 37.490,0924



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 35

Darlehenstilgung Zu- und Umbau (RAIBA Piestingtal) 16.700,00 16.666,661/240000-346000 16.700,0065
Darlehenstilgung Zu- und Umbau (RAIBA Piestingtal - gef.Darlehen) 42.800,00 42.800,001/240000-346100 42.800,0065
Lernmittel bis EURO 400,-- 1.000,00 1.020,571/240000-400000 1.500,0023
Reinigungsmaterial 1.500,00 1.497,581/240000-454000 3.200,0023
Spiel- und Bastelmaterial, Lebensmittel 4.000,00 3.758,341/240000-456000 5.000,0023
Drucksorten, Buchankauf 300,00 325,761/240000-457000 300,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 22.500,00 18.298,351/240000-510000 17.000,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 128.600,00 117.756,571/240000-511000 121.500,0020
Geldbezüge Aushilfen 5.000,00 4.601,551/240000-523000 6.000,0020
Dienstgeberbeiträge FA 7.000,00 5.590,081/240000-580000 6.400,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 33.000,00 27.746,701/240000-581000 30.300,0020
Mitarbeitervorsorge 1.400,00 1.162,151/240000-582100 1.200,0020
Stromkosten 1.400,00 1.584,971/240000-600000 1.400,0024
Heizkosten 4.600,00 4.544,271/240000-601000 4.600,0024
Instandhaltung Einrichtung 2.500,00 9.189,991/240000-618000 5.500,0024
Telefongebühren 500,00 290,371/240000-631000 500,0024
Zinsentilgung Zu- und Umbau (Wiener Neustädter Sparkasse) 1.000,00 1.330,451/240000-650000 1.200,0025
Zinsen Zu- und Umbau (RAIBA Piestingtal - gef.Darlehen) 700,00 1.463,801/240000-650100 1.100,0025
Versicherungen 1.300,00 1.276,961/240000-670000 1.300,0024
Miete Kopierer 1.000,00 1.274,801/240000-700000 1.200,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 8.000,00 8.960,791/240000-720000 8.000,0024
Verrechnung Essen Gastwirte 8.319,801/240000-728000 24
Essen Kindergarten 8.000,001/240000-728020 8.000,0024

Kindergarten 296.900,00 289.800,00 283.210,43240000

240100 Transportkosten Kindergarten
Treibstoffe Fiat Ducato, WB 846 DJ 1.500,00 1.162,461/240100-452000 1.500,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 11.100,00 8.717,791/240100-511000 10.400,0020
Aushilfe Kinderbeförderung 200,001/240100-523000 200,0020
Dienstgeberbeiträge FA 500,00 353,321/240100-580000 500,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 2.300,00 1.840,441/240100-581000 2.100,0020
Mitarbeitervorsorge 200,00 129,611/240100-582100 200,0020
Instandhaltungskosten Fahrzeuge 1.200,001/240100-617000 1.400,0024
Instandhaltung Bus 5.282,341/240100-620000 24
Versicherung Bus 1.600,00 1.292,341/240100-670000 1.600,0024
Leasing Kindergartenbus 4.400,001/240100-702000 2.700,0024

Transportkosten Kindergarten 23.000,00 20.600,00 18.778,30240100
319.900,00 310.400,00 301.988,73240

Vorschul.Erziehung - Kindergärten 319.900,00 310.400,00 301.988,7324



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 36

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung
262
262000 Sportförderung

Bearbeitungsgebühr Kinderschipass2/262000+815000 600,00 1.000,00 600,0013
Einnahmen aus Verpachtung2/262000+824000 3.000,00 3.000,0014
Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/262000+861000 1.200,0015

4.800,00 4.000,00 600,00262

265
265000 Tennisplatz

Erlös aus Benützerentgelt2/265000+810000 3.000,00 3.600,00 3.247,7013

3.000,00 3.600,00 3.247,70265
Sport und außerschul. Leibeserziehung 7.800,00 7.600,00 3.847,7026

27 Erwachsenenbildung
271
271000 Volksbildungswerk

Erlös aus Veranstaltungen2/271000+810000 8.000,00 8.000,00 7.666,0013

8.000,00 8.000,00 7.666,00Volksbildungswerk271000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 37

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung
262
262000 Sportförderung

Darlehenstilgung 23.300,001/262000-346000 65
Zinsentilgung 1.200,001/262000-650000 25
Subventionen 9.700,00 8.654,681/262000-757000 13.100,0027

34.200,00 13.100,00 8.654,68262

265
265000 Tennisplatz

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 3.500,00 2.815,131/265000-510000 2.800,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.200,00 679,441/265000-511000 800,0020
Geldbezüge Aushilfen 500,001/265000-523000 500,0020
Dienstgeberbeiträge FA 200,00 144,941/265000-580000 200,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 1.100,00 673,561/265000-581000 900,0020
Mitarbeitervorsorge 100,00 29,261/265000-582100 100,0020
Stromkosten 800,00 688,741/265000-600000 700,0024
Instandhaltung 1.000,00 783,241/265000-613000 1.700,0024
Versicherungen 400,00 433,251/265000-670000 400,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 1.000,00 1.101,521/265000-720000 1.000,0024

9.800,00 9.100,00 7.349,08265
Sport und außerschul. Leibeserziehung 44.000,00 22.200,00 16.003,7626

27 Erwachsenenbildung
271
271000 Volksbildungswerk

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 4.000,00 3.669,381/271000-511000 3.800,0020
Dienstgeberbeiträge FA 300,00 153,911/271000-580000 400,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 1.600,00 731,081/271000-581000 1.800,0020
Mitarbeitervorsorge 100,00 49,601/271000-582100 100,0020
Instandhaltung 400,00 270,821/271000-614000 400,0024
Repräsentationen Plakate, Verpflegung 3.000,00 4.682,391/271000-723000 2.000,0024
Honorare Kulturtage 15.000,00 6.856,531/271000-728000 10.000,0024

Volksbildungswerk 24.400,00 18.500,00 16.413,71271000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 38

271100 90 Jahre Marktgemeinde Waldegg
Sponsoring, div. Einnahmen2/271100+810000 3.122,0013

0,00 0,00 3.122,0090 Jahre Marktgemeinde Waldegg271100
8.000,00 8.000,00 10.788,00271

273
273000 Gemeindebücherei

Leihgebühren2/273000+810000 100,00 100,00 15,9513
100,00 100,00 15,95273

Erwachsenenbildung 8.100,00 8.100,00 10.803,9527

28 Forschung und Wissenschaft
282
282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282
Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 121.800,00 128.400,00 107.336,742



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 39

271100 90 Jahre Marktgemeinde Waldegg
sonst. Aufwendungen 7.063,771/271100-729000 24

90 Jahre Marktgemeinde Waldegg 0,00 0,00 7.063,77271100
24.400,00 18.500,00 23.477,48271

273
273000 Gemeindebücherei

Anschaffung und Instandhaltung, Mitgliedsbeitrag 100,00 49,901/273000-400000 100,0023
100,00 100,00 49,90273

Erwachsenenbildung 24.500,00 18.600,00 23.527,3827

28 Forschung und Wissenschaft
282
282000 Studienbeihilfen

NÖ Semesterticket NÖLReg und Gemeinde 3.000,00 2.962,501/282000-768000 3.200,0027
Studienbeihilfen HWS EURO 125,-- 3.000,00 2.875,001/282000-768100 3.500,0027
Anerkennung schulischer Leistungen 400,00 695,401/282000-768200 600,0027

6.400,00 7.300,00 6.532,90282
Forschung und Wissenschaft 6.400,00 7.300,00 6.532,9028
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 908.100,00 905.000,00 848.166,142



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 40

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320
320000 Musikschulbeiträge

0,00 0,00 0,00320

321
321000 Einrichtungen d. Musikpflege

0,00 0,00 0,00321
Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032
Kunst, Kultur und Kultus 0,00 0,00 0,003



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 41

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320
320000 Musikschulbeiträge

Schulumlagen Markt Piesting, Oberes Piestingtal 30.000,00 32.465,101/320000-752000 30.000,0026
30.000,00 30.000,00 32.465,10320

321
321000 Einrichtungen d. Musikpflege

Subventionen 800,00 800,001/321000-757000 1.100,0027
800,00 1.100,00 800,00321

Musik und darstellende Kunst 30.800,00 31.100,00 33.265,1032
Kunst, Kultur und Kultus 30.800,00 31.100,00 33.265,103



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 42

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419
419000 Allg. öffentl. Wohlfahrt Sozialhilfe

0,00 0,00 0,00419
Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

42 Freie Wohlfahrt
424
424000 Freie Wohlfahrt Heimhilfe

Essen auf Rädern2/424000+810100 21.000,00 22.000,0013
Baurechtszins AURA2/424000+824000 7.300,00 26.100,0014
Kostenbeiträge Essen auf Rädern2/424000+829000 2.800,00 2.800,00 2.837,0818

31.100,00 50.900,00 2.837,08424

429
429000 Freie Wohlfahrt

0,00 0,00 0,00429
Freie Wohlfahrt 31.100,00 50.900,00 2.837,0842

43 Jugendwohlfahrt
439
439000 Allg. öffentliche Jugendwohlfahrt



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 43

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419
419000 Allg. öffentl. Wohlfahrt Sozialhilfe

Sozialhilfe Wohnsitzgemeindebeitrag 19.100,00 13.223,751/419000-751000 18.000,0026
Sozialhilfeumlage 416.000,00 446.115,801/419000-751100 415.000,0026

435.100,00 433.000,00 459.339,55419
Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 435.100,00 433.000,00 459.339,5541

42 Freie Wohlfahrt
424
424000 Freie Wohlfahrt Heimhilfe

Seniorenbetreuung 700,00 1.511,161/424000-728000 700,0024
Essen auf Rädern 15.000,001/424000-728020 17.000,0024

15.700,00 17.700,00 1.511,16424

429
429000 Freie Wohlfahrt

"Senioren Aktiv" - Spiel- u.Bastel- material 500,00 144,351/429000-456000 500,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 35.600,00 33.363,291/429000-510000 34.600,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 6.200,00 5.715,341/429000-511000 5.700,0020
Geldbezüge Aushilfen Essen auf Rädern, Senioren Aktiv 200,001/429000-523000 200,0020
Dienstgeberbeiträge FA 1.900,00 1.569,451/429000-580000 1.800,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 8.800,00 7.626,051/429000-581000 8.000,0020
Mitarbeitervorsorge 600,00 540,091/429000-582100 600,0020
Ausflüge, Seniorenveranstaltungen 6.000,00 5.633,101/429000-768000 6.000,0027
Finanzielle Unterstützung sozialer Härtefälle 100,001/429000-768100 100,0027
Heizkostenzuschuss für Bedürftige 5.000,00 4.400,001/429000-768200 3.600,0027

64.900,00 61.100,00 58.991,67429
Freie Wohlfahrt 80.600,00 78.800,00 60.502,8342

43 Jugendwohlfahrt
439
439000 Allg. öffentliche Jugendwohlfahrt

Babywäschepakete, Gutscheine 2.100,00 3.059,871/439000-403000 2.200,0023
Förderung Tagesmütter 3.700,00 3.588,001/439000-728000 4.200,0024
Jugendwohlfahrtsumlage 59.600,00 56.501,531/439000-751000 56.400,0026



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 44

0,00 0,00 0,00439
Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

48 Wohnbauförderung
480
480000 Wohnbauförderung

0,00 0,00 0,00480
Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 31.100,00 50.900,00 2.837,084



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 45

Jugendförderung 100,001/439000-768000 100,0027
65.500,00 62.900,00 63.149,40439

Jugendwohlfahrt 65.500,00 62.900,00 63.149,4043

48 Wohnbauförderung
480
480000 Wohnbauförderung

Beihilfen an Bauwerber 17.300,00 16.836,251/480000-768000 4.000,0027
Subventionen Solaranlage, Wärmepumpe, PV-Anlage 1.200,00 800,001/480000-768200 1.200,0027

18.500,00 5.200,00 17.636,25480
Wohnbauförderung 18.500,00 5.200,00 17.636,2548
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 599.700,00 579.900,00 600.628,034



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 46

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510
510000 Gesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00510

512
512000 Gesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00512

513
513000 Gesundheitsdienst Desinfektionen

0,00 0,00 0,00513

516
516000 Schulgesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00516
Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,0051

52 Umweltschutz
529
529000 Umweltschutz

0,00 0,00 0,00529
Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs- und Warn- dienste
530
530000 Rettungsdienste Warndienste

0,00 0,00 0,00530
Rettungs- und Warn- dienste 0,00 0,00 0,0053



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 47

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510
510000 Gesundheitsdienst

Gemeindearzt - Totenbeschau, KM-Geld 500,00 263,451/510000-563000 500,0020
Beiträge Pensionsverband Gemeindearzt 7.000,00 6.861,571/510000-751000 6.800,0026

7.500,00 7.300,00 7.125,02510

512
512000 Gesundheitsdienst

Entgelte für sonstige Leistungen, Impfungen 100,001/512000-728000 900,0024
100,00 900,00 0,00512

513
513000 Gesundheitsdienst Desinfektionen

Entgelte für sonstige Leistungen 100,001/513000-728000 100,0024
100,00 100,00 0,00513

516
516000 Schulgesundheitsdienst

Schuluntersuchung 1.200,00 1.164,001/516000-728000 1.100,0024
1.200,00 1.100,00 1.164,00516

Gesundheitsdienst 8.900,00 9.400,00 8.289,0251

52 Umweltschutz
529
529000 Umweltschutz

Schädlingsbekämpfung, Katzenkastrationen 100,001/529000-728000 500,0024
100,00 500,00 0,00529

Umweltschutz 100,00 500,00 0,0052

53 Rettungs- und Warn- dienste
530
530000 Rettungsdienste Warndienste

Beiträge Rotes Kreuz, Subvention Bergrettung 8.600,00 8.455,521/530000-757000 8.800,0027
8.600,00 8.800,00 8.455,52530

Rettungs- und Warn- dienste 8.600,00 8.800,00 8.455,5253



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 48

56 Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg.
562
562000 Krankenanstalten

0,00 0,00 0,00Krankenanstalten562000

562100 Krankenanstalten

0,00 0,00 0,00Krankenanstalten562100
0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg. 0,00 0,00 0,0056
Gesundheit 0,00 0,00 0,005



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 49

56 Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg.
562
562000 Krankenanstalten

NÖKAS (Zweckaufwand) 638.100,00 640.993,131/562000-752000 618.000,0026
Krankenanstalten 638.100,00 618.000,00 640.993,13562000

562100 Krankenanstalten
NÖKAS Verwaltungsaufwand 11,081/562100-752000 100,0026

Krankenanstalten 0,00 100,00 11,08562100
638.100,00 618.100,00 641.004,21562

Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg. 638.100,00 618.100,00 641.004,2156
Gesundheit 655.700,00 636.800,00 657.748,755



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 50

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612
612000 Straßenbau

KE Hausnummerntafel2/612000+803000 200,00 200,00 125,0018
Kostenbeitrag Schneeräumung,  Leihgebühr Maschinen2/612000+828000 8.700,00 9.000,00 8.654,4518
Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/612000+861000 100,00 100,00 4,2815
Zinsenzuschüsse Finanzsonderaktion2/612000+861100 3.000,00 3.000,00 1.617,5515
Verkehrsstrafen2/612000+868000 2.000,00 2.000,00 840,0016

14.000,00 14.300,00 11.241,28612

616
616000 Piestingtaler Radfahrweg

0,00 0,00 0,00616
Straßenbau 14.000,00 14.300,00 11.241,2861

63 Schutzwasserbau
631
631000 Schutzwasserbau

0,00 0,00 0,00631
Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 51

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612
612000 Straßenbau

Sanierung Fußgängerbrücke Waldegger Teich 10.000,001/612000-005000 40
Errichtung von Wartehäuschen 4.000,00 627,421/612000-010000 40
Darlehenstilgung (PSK, Erste Bank, Bank Austria) 65.400,00 185.059,231/612000-346000 76.300,0065
Darlehenstilgung (Erste Bank, HYPO NÖ - gef.Darlehen) 84.400,00 48.501,511/612000-346100 60.600,0065
Verkehrszeichen, Hausnummern 1.000,00 424,071/612000-403000 1.000,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 3.800,00 3.499,201/612000-510000 3.700,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 77.300,00 69.462,531/612000-511000 72.800,0020
Dienstgeberbeiträge FA 3.600,00 2.976,141/612000-580000 3.400,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK, BVA 17.200,00 14.546,351/612000-581000 16.200,0020
Mitarbeitervorsorge 1.200,00 900,761/612000-582100 1.200,0020
Instandhaltung 5.000,00 16.176,961/612000-611000 8.000,0024
Zinsentilgung (PSK, Erste Bank, Bank Austria) 1.900,00 2.732,701/612000-650000 2.600,0025
Zinsentilgung (Erste Bank, HYPO NÖ - gef.Darlehen) 5.100,00 2.059,331/612000-651000 3.300,0025
Schneeräumung, Kehrarbeiten 60.000,00 31.866,301/612000-728000 61.000,0024

339.900,00 310.100,00 378.832,50612

616
616000 Piestingtaler Radfahrweg

Beiträge Interessensgemeinschaft und Aufwändungen 28.000,00 9.191,991/616000-752000 11.400,0026
28.000,00 11.400,00 9.191,99616

Straßenbau 367.900,00 321.500,00 388.024,4961

63 Schutzwasserbau
631
631000 Schutzwasserbau

Wasserverband Obere Piesting 18.600,00 18.565,001/631000-752000 18.600,0026
18.600,00 18.600,00 18.565,00631

Schutzwasserbau 18.600,00 18.600,00 18.565,0063



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 52

68 Post- und Fernmelde- verkehr
680
680000 Post- Fernmeldeverkehr

0,00 0,00 0,00680
Post- und Fernmelde- verkehr 0,00 0,00 0,0068
Straßen- und Wasserbau, Verkehr 14.000,00 14.300,00 11.241,286



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 53

68 Post- und Fernmelde- verkehr
680
680000 Post- Fernmeldeverkehr

Stromkosten Telefonzellen und Blinklichtanlagen 500,00 541,491/680000-600000 500,0024
Internet Begegnungszone 400,001/680000-631000 24

900,00 500,00 541,49680
Post- und Fernmelde- verkehr 900,00 500,00 541,4968
Straßen- und Wasserbau, Verkehr 387.400,00 340.600,00 407.130,986



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 54

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land-u.Forstwirtschaft
742
742000 Zuchttierhaltung

0,00 0,00 0,00742

749
749000 Zuchttierhaltung

0,00 0,00 0,00749
Sonstige Förderung der Land-u.Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0074

77 Fremdenverkehrs- förderung
771
771000 Förderung des Fremdenverkehrs

0,00 0,00 0,00771
Fremdenverkehrs- förderung 0,00 0,00 0,0077
Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,007



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 55

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land-u.Forstwirtschaft
742
742000 Zuchttierhaltung

Kostenzuschuss künstliche Rinderbesamung 1.000,001/742000-755000 1.000,0027
1.000,00 1.000,00 0,00742

749
749000 Zuchttierhaltung

Kostenzuschuss künstliche Rinderbesamung 750,001/749000-728000 24
0,00 0,00 750,00749

Sonstige Förderung der Land-u.Forstwirtschaft 1.000,00 1.000,00 750,0074

77 Fremdenverkehrs- förderung
771
771000 Förderung des Fremdenverkehrs

Beiträge an Erlebnisregionen 5.400,00 5.017,661/771000-757000 5.400,0027
5.400,00 5.400,00 5.017,66771

Fremdenverkehrs- förderung 5.400,00 5.400,00 5.017,6677
Wirtschaftsförderung 6.400,00 6.400,00 5.767,667



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 56

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen Parkanl.,Straßenbel.,Friedhöfe
815
815000 Parkanlagen und Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00815

816
816000 Öffentl. Beleuchtung

0,00 0,00 0,00816

817
817000 Friedhöfe

Entgelt für Öffnen und Schließen von Grabstellen2/817000+810000 7.000,00 5.000,00 7.180,0013
Grabstellengebühren2/817000+852000 7.000,00 7.000,00 5.261,0012
Gebühren für die Benützung von Leichenhalle und Kühlzelle2/817000+852100 7.000,00 7.000,00 2.650,0012

21.000,00 19.000,00 15.091,00817
Öffentliche Einrichtungen Parkanl.,Straßenbel.,Friedhöfe 21.000,00 19.000,00 15.091,0081

82 Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe
820



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 57

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen Parkanl.,Straßenbel.,Friedhöfe
815
815000 Parkanlagen und Kinderspielplätze

Anschaffungen 6.000,001/815000-050000 5.000,0040
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 33.000,00 30.214,261/815000-511000 31.500,0020
Geldbezüge Aushilfen 3.000,00 2.094,001/815000-523000 3.000,0020
Dienstgeberbeiträge FA 1.500,00 1.228,851/815000-580000 1.400,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK, BVA 7.000,00 6.019,071/815000-581000 6.500,0020
Mitarbeitervorsorge 500,00 371,571/815000-582100 500,0020
Stromkosten 500,00 200,521/815000-600000 500,0024
Instandhaltung 2.000,00 1.995,841/815000-618000 6.000,0024
Pacht Park Oed 100,00 87,211/815000-701000 100,0024
Baumkataster 4.400,00 4.119,121/815000-728000 4.400,0024

58.000,00 58.900,00 46.330,44815

816
816000 Öffentl. Beleuchtung

Lichtservice, Sanierungskosten 84.000,00 80.811,191/816000-619000 83.600,0024
84.000,00 83.600,00 80.811,19816

817
817000 Friedhöfe

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 4.200,001/817000-510000 20
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 6.500,00 5.175,601/817000-511000 6.000,0020
Geldbezüge Aushilfen 1.200,00 1.028,001/817000-523000 1.200,0020
Dienstgeberbeiträge FA 300,00 211,101/817000-580000 300,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 2.500,00 1.153,131/817000-581000 1.200,0020
Mitarbeitervorsorge 200,00 81,321/817000-582100 100,0020
Stromkosten 1.400,00 841,881/817000-600000 1.400,0024
Instandhaltung 20.500,00 1.261,491/817000-618000 500,0024
Versicherungen 600,00 547,971/817000-670000 600,0024
Entgelt für Öffnen und Schließen von Grabstellen 7.000,00 7.344,001/817000-728000 7.000,0024

44.400,00 18.300,00 17.644,49817
Öffentliche Einrichtungen Parkanl.,Straßenbel.,Friedhöfe 186.400,00 160.800,00 144.786,1281

82 Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe
820



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 58

820000 Bauhof
Verkauf Shibaura, Gehsteigtraktor2/820000+806000 2.000,00 1.500,0018

2.000,00 0,00 1.500,00820
Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe 2.000,00 0,00 1.500,0082

83 Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betriebe - Solarfreibad
831
831000 Solarfreibad

Eintrittsgebühren2/831000+810000 6.500,00 11.100,00 10.688,5013
Pacht Badbuffet2/831000+824000 600,00 600,00 607,6414



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 59

820000 Bauhof
Ankauf Rasenmähertraktor 13.000,001/820000-020000 41
Maschinen, Werkzeuge ab EURO 400,-- 800,00 630,001/820000-030000 2.600,0041
Geringwertige Wirtschaftsgüter (bis € 400,--) 500,00 415,881/820000-400000 1.200,0023
Arbeitsbekleidung 1.300,00 1.281,391/820000-401000 1.300,0023
Treibstoff Kehrmaschine, WB 88 HP 300,00 148,971/820000-452000 300,0023
Treibstoff Traktor Fendt,WB 105 DJ 2.000,00 1.974,621/820000-452001 3.600,0023
Treibstoff LKW MAN, WB 156 EH 1.500,00 1.313,051/820000-452002 2.200,0023
Treibstoff VW Pritsche, WB 563 FL (WB 443 DS abgem. 5.9.17) 1.293,231/820000-452003 100,0023
Treibstoff ISUZU, WB 508 DM 1.300,00 1.252,121/820000-452004 1.500,0023
Treibstoff Gehsteigtraktor Kubota, WB 849 EO 500,00 268,981/820000-452005 500,0023
Büromaterialien 200,00 220,821/820000-456000 200,0023
Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 302,131/820000-459000 700,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 19.600,00 17.270,991/820000-511000 18.700,0020
Geldbezüge Aushilfen 2.100,00 595,211/820000-523000 3.900,0020
Dienstgeberbeiträge FA 900,00 651,621/820000-580000 800,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 4.200,00 3.459,451/820000-581000 4.000,0020
Mitarbeitervorsorge 300,00 209,121/820000-582100 200,0020
Instandhaltung Maschinen,Werkzeuge 1.000,00 1.766,671/820000-616000 1.500,0024
Instandhaltung Kehrmaschine, WB 88 HP 200,00 44,381/820000-617000 1.000,0024
Instandhaltung Traktor Fendt, WB 105 DJ 1.000,00 9.708,491/820000-617001 1.500,0024
Instandhaltung LKW MAN, WB 156 EH 1.000,00 4.436,981/820000-617002 2.600,0024
Instandhaltung VW Pritsche, WB 563 FL (WB 443 DS abgem. 5.9.17) 796,751/820000-617003 24
Instandhaltung ISUZU, WB 508 DM 1.000,00 863,481/820000-617004 1.500,0024
Instandhaltung Gehsteigtraktor Kubota, WB 849 EO 1.000,00 4.505,791/820000-617005 1.000,0024
Telefongebühren 1.500,00 787,591/820000-631000 1.800,0024
Versicherungen Fahrzeuge 3.000,00 5.212,231/820000-670000 2.900,0024
KFZ-Steuer Traktor Fendt und LKW MAN 600,00 577,431/820000-710000 600,0024

59.300,00 56.200,00 59.987,37820
Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe 59.300,00 56.200,00 59.987,3782

83 Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betriebe - Solarfreibad
831
831000 Solarfreibad

Sanierung 50.000,001/831000-050000 40
Anschaffungen bis EURO 400,-- 100,001/831000-400000 100,0023
Reinigungsmaterial 100,00 127,481/831000-454000 100,0023
Chemische Mittel, Chlorgas 2.000,00 1.968,241/831000-455000 1.500,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 3.500,00 2.815,131/831000-510000 2.800,0020



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 60

7.100,00 11.700,00 11.296,14831
Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betriebe - Solarfreibad 7.100,00 11.700,00 11.296,1483

84 Liegenschaften
840
840000 Gemeindegrundstücke

Veräußerung von Grundstücken2/840000+808000 8.000,00 1.000,0018
Einnahmen aus Grundstücksverpachtungen2/840000+824000 4.600,00 14.500,00 5.015,5414

12.600,00 14.500,00 6.015,54840

849
849000 Sonstige Liegenschaft

LBS-Pacht Parkplätze Bahnhof2/849000+824000 1.000,00 500,0014
1.000,00 500,00 0,00849

Liegenschaften 13.600,00 15.000,00 6.015,5484

85 Marktbestimmte Betriebe WVA, Kanal, Müll,Wohnhäuser
850
850000 Wasserversorgung

Wasseranschlussgebühren2/850000+850000 12.000,00 10.000,00 7.546,4710
Bereitstellungsgebühren2/850000+852100 51.000,00 51.000,00 50.955,1512
Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 200.000,00 228.000,00 124.806,1912
Fördermittel NÖ WWF Trinkwasserplan2/850000+871100 3.100,00 3.100,0033



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 61

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 7.800,00 7.047,621/831000-511000 7.400,0020
Geldbezüge Aushilfen 10.000,00 11.391,341/831000-523000 10.500,0020
Dienstgeberbeiträge FA 1.000,00 879,861/831000-580000 900,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 4.500,00 3.976,541/831000-581000 4.300,0020
Mitarbeitervorsorge 300,00 272,191/831000-582100 300,0020
Stromkosten 4.300,00 4.359,771/831000-600000 4.900,0024
Instandhaltung Einrichtung 8.000,00 9.212,101/831000-618000 10.000,0024
Telefongebühren 100,001/831000-631000 100,0024
Versicherungen 1.600,00 1.599,751/831000-670000 1.600,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 1.000,00 1.216,621/831000-720000 1.000,0024
sonstige Ausgaben 500,00 357,991/831000-729000 400,0024

94.800,00 45.900,00 45.224,63831
Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betriebe - Solarfreibad 94.800,00 45.900,00 45.224,6383

84 Liegenschaften
840
840000 Gemeindegrundstücke

Unbebaute Grundstücke-Bahnhof Waldegg1/840000-001000 3.000,0040

0,00 3.000,00 0,00840

849
849000 Sonstige Liegenschaft

0,00 0,00 0,00849
Liegenschaften 0,00 3.000,00 0,0084

85 Marktbestimmte Betriebe WVA, Kanal, Müll,Wohnhäuser
850
850000 Wasserversorgung

Geschäftsausstattung-Alarmzentrale 13.000,001/850000-044000 7.300,0041
Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,001/850000-400000 100,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 14.200,00 11.964,661/850000-510000 12.100,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 37.400,00 33.447,631/850000-511000 34.900,0020
Dienstgeberbeiträge FA 2.300,00 1.853,791/850000-580000 2.100,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 10.900,00 8.979,061/850000-581000 10.000,0020
Mitarbeitervorsorge 700,00 516,271/850000-582100 600,0020
Stromkosten 6.500,00 3.913,361/850000-600000 10.200,0024
Instandhaltung WVA 50.000,00 60.221,581/850000-612000 45.000,0024



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 62

266.100,00 292.100,00 183.307,81Wasserversorgung850000

850100 Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing
Finanzierungszuschuss Kommunalkredit2/850100+871000 6.700,00 6.800,00 6.863,0033

6.700,00 6.800,00 6.863,00Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing850100

850400 Wasserversorgung Oed
Kap.Transferzahlungen LTZ v. Land2/850400+871000 2.700,00 2.700,00 2.733,0033

2.700,00 2.700,00 2.733,00Wasserversorgung Oed850400
275.500,00 301.600,00 192.903,81850

851
851000 Abwasserbeseitigung

Rückersätze Beiträge Kanalkataster2/851000+828000 2.100,00 4.409,9418
Kanaleinmündungsabgaben2/851000+850000 26.000,00 15.000,00 29.967,5110
Kanalbenützungsgebühren2/851000+852100 500.000,00 500.000,00 498.596,2612
Finanzierungszuschuss Kommunalkredit2/851000+871000 8.800,00 8.900,00 8.958,0033

534.800,00 526.000,00 541.931,71Abwasserbeseitigung851000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 63

Instandhaltung Wassermesser 3.000,00 2.449,741/850000-618000 3.700,0024
Schadensfälle durch uneinbringliche Betriebskosten1/850000-690000 100,0024
Gebrauchsabgabe Wasserleitung ohne Gebühren gemäß FAG 8.400,00 8.400,001/850000-710000 8.400,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 3.000,00 3.188,911/850000-720000 3.000,0024
Maastricht-Umbuchung 45.500,001/850000-769000 33.500,0028
Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden 29.949,011/850000-772000 43

Wasserversorgung 195.000,00 171.000,00 164.884,01850000

850100 Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing
Darlehenstilgung (RAIBA Piestingtal) 20.000,00 20.000,001/850100-346000 20.000,0065
Zinsentilgung (RAIBA Piestingtal) 1.200,00 1.596,541/850100-650000 1.800,0025

Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing 21.200,00 21.800,00 21.596,54850100

850400 Wasserversorgung Oed
Darlehenstilgung (RAIBA Piestingtal) 23.600,00 23.220,741/850400-346000 23.400,0065
Zinsentilgung (RAIBA Piestingtal) 700,00 1.139,701/850400-650000 900,0025

Wasserversorgung Oed 24.300,00 24.300,00 24.360,44850400
240.500,00 217.100,00 210.840,99850

851
851000 Abwasserbeseitigung

Darlehenstilgung WWF u. GIF 35.100,00 33.742,341/851000-344000 34.400,0064
Darlehenstilgung BA 04 (PSK) 87.900,00 86.623,831/851000-346000 87.400,0065
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 12.500,00 10.557,061/851000-510000 10.700,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 3.400,00 3.954,271/851000-511000 3.800,0020
Dienstgeberbeiträge FA 700,00 592,881/851000-580000 600,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 3.400,00 2.834,621/851000-581000 3.000,0020
Mitarbeitervorsorge 200,00 152,021/851000-582100 200,0020
Stromkosten 1.000,00 580,211/851000-600000 1.000,0024
Instandhaltung 15.000,00 13.076,821/851000-612000 15.000,0024
Zinsen WWF u. GIF 1.300,00 2.689,821/851000-650000 2.000,0025
Zinsentilgung BA 04 (PSK) 4.700,00 6.244,851/851000-650100 5.200,0025
Schadensfälle durch uneinbringliche Kanalbenützungsgebühren1/851000-690000 100,0024
Gebrauchsabgabe Kanalisation 8.400,00 8.400,001/851000-710000 8.400,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 2.200,00 2.657,431/851000-720000 2.200,0024
Benützungsgebühren und Beiträge Abwasserverband Sollenau 212.600,00 222.500,041/851000-728000 220.700,0024
Maastricht-Umbuchung 129.000,001/851000-769000 129.000,0028
Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden 129.300,841/851000-772000 43

Abwasserbeseitigung 517.400,00 523.700,00 523.907,03851000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 64

851100 Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds
Zinsenzuschuss Leitungskataster Kommunalkredit2/851100+871000 4.100,00 4.100,0033

4.100,00 4.100,00 0,00Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds851100
538.900,00 530.100,00 541.931,71851

852
852000 Abfallwirtschaft

Kostenersatz AGR, ARA, Ökobox2/852000+810000 9.000,00 10.000,00 9.437,3013
Nutzung KFZ Müllentsorgung FF Ober-Piesting2/852000+824000 3.000,00 3.000,00 3.000,0014
Abfallwirtschaftsgebühr2/852000+852000 86.000,00 86.000,00 83.111,1712
Abfallwirtschaftsabgabe2/852000+852100 54.200,00 54.200,00 54.576,0512

152.200,00 153.200,00 150.124,52852

853
853000 Wohnhäuser Waldegg 5, Wopfing 1, SG

EBSG - Einnahmen aus Vermietungen2/853000+824000 10.200,00 10.200,00 9.398,1614
Einnahmen aus Betriebskosten - Oed 1222/853000+824200 100,00 200,00 193,7914

10.300,00 10.400,00 9.591,95Wohnhäuser Waldegg 5, Wopfing 1, SG853000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:35 von Michaela Simetzberger Seite 65

851100 Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds

Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds 0,00 0,00 0,00851100
517.400,00 523.700,00 523.907,03851

852
852000 Abfallwirtschaft

Ankauf Anhänger u. Feuerwehrauto 5.600,491/852000-040000 28.000,0041
Ankauf Müllständer 300,00 849,341/852000-043000 4.000,0041
Geschäftsausstattung-Kameraüberwachung1/852000-044000 3.300,0041
Ankauf Müllsäcke 1.000,001/852000-400000 23
Treibstoffe VW-Pritsche WB 563FL 1.500,001/852000-452000 1.500,0023
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 6.900,00 5.630,271/852000-510000 5.600,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 10.300,00 9.480,451/852000-511000 9.800,0020
Dienstgeberbeiträge FA 800,00 616,011/852000-580000 700,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK,BVA 3.700,00 2.965,151/852000-581000 3.300,0020
Mitarbeitervorsorge 200,00 157,991/852000-582100 200,0020
Stromkosten ASZ 500,00 449,031/852000-600000 500,0024
Instandhaltung ASZ 400,00 391,001/852000-613000 400,0024
Instandhaltungskosten VW-Pritsche WB 563FL 1.500,001/852000-617000 3.000,0024
Versicherung ASZ 1.800,00 1.015,751/852000-670000 1.800,0024
Schadensfälle durch uneinbringliche Forderungen1/852000-690000 300,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 4.000,00 4.202,451/852000-720000 4.000,0024
Entgelte Entsorgung Rest-, Bio-, Sperr-, Sondermüll und Altpapier 110.000,00 108.239,751/852000-728000 110.000,0024

142.900,00 176.400,00 139.597,68852

853
853000 Wohnhäuser Waldegg 5, Wopfing 1, SG

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 17.700,00 14.779,211/853000-510000 15.000,0020
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 900,00 954,971/853000-511000 900,0020
Dienstgeberbeiträge FA 800,00 643,381/853000-580000 700,0020
Dienstgeberbeiträge NÖGKK, BVA 3.900,00 3.044,751/853000-581000 3.400,0020
Mitarbeitervorsorge 200,00 146,551/853000-582100 100,0020
Mieten EBSG 9.600,00 8.832,961/853000-614000 9.600,0024
Schadensfälle durch uneinbringliche Forderungen1/853000-690000 1.000,0024
Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 4.000,00 4.266,781/853000-720000 4.000,0024
Maastricht Umbuchung 31.100,001/853000-769000 28

Wohnhäuser Waldegg 5, Wopfing 1, SG 68.200,00 34.700,00 32.668,60853000



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 66

853001 Wopfing 1
Wopfing 1 - Rückersätze v. Ausgaben Mieteinnahmen (SG NK)2/853001+828000 3.800,00 3.800,00 3.730,5218
Wopfing 1 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853001+861000 2.800,00 2.800,00 2.833,5015

6.600,00 6.600,00 6.564,02Wopfing 1853001

853005 Waldegg 5
Waldegg 5 - Mieteinn. (keine USt) Fa. Trenker2/853005+824000 4.000,00 4.000,00 20.585,4714
Waldegg 5 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853005+861000 7.000,00 7.000,00 7.040,5615

11.000,00 11.000,00 27.626,03Waldegg 5853005

853023 Peisching 23
Peisching 23-Miete u.Betriebskosten2/853023+824000 2.799,0914

0,00 0,00 2.799,09Peisching 23853023

853025 Ober-Piesting 25 a
Ober-Piesting 25a -Rückers.v.Ausg. Mieteinnahmen (SG NK)2/853025+828000 4.600,00 4.600,00 3.729,1818

4.600,00 4.600,00 3.729,18Ober-Piesting 25 a853025

853042 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 42
Waldegg 42-Miete u.Betriebskosten 20 %2/853042+824200 100,00 150,0014

0,00 100,00 150,00Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 42853042

853052 Wohnhäuser Waldegg 52 und 54

0,00 0,00 0,00Wohnhäuser Waldegg 52 und 54853052

853115 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 115
Waldegg 115-Miete u.Betriebskosten 10 %2/853115+824000 12.200,00 12.200,00 12.136,5914

12.200,00 12.200,00 12.136,59Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 115853115

853140 Zahnarztpraxis, Geschäftslokal
Wopfing 140-Miete u.Betriebskosten 20 %2/853140+824200 17.500,00 15.900,00 9.692,3514



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 67

853001 Wopfing 1
Wopfing 1 - Darlehenstilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 6.500,00 6.463,161/853001-346000 6.500,0065
Wopfing 1 - Miete Kanzlei(ohne USt) 1.500,00 1.587,211/853001-614000 1.700,0024
Wopfing 1 - Zinsentilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 200,00 100,861/853001-650000 200,0025

Wopfing 1 8.200,00 8.400,00 8.151,23853001

853005 Waldegg 5
Waldegg 5 - Darlehenstilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 22.200,00 21.722,891/853005-346000 22.000,0065
Waldegg 5 - Instandhaltungskosten 1.000,00 1.253,331/853005-614000 1.000,0024
Waldegg 5 - Zinsentilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 1.400,00 1.945,371/853005-650000 1.700,0025

Waldegg 5 24.600,00 24.700,00 24.921,59853005

853023 Peisching 23
Peisching 23 - Instandhaltung 50,961/853023-614000 26.000,0024
Peisching 23 - Versicherung 316,631/853023-670000 300,0024

Peisching 23 0,00 26.300,00 367,59853023

853025 Ober-Piesting 25 a
Ober-Piesting 25a -Darlehenstilgung (Volksbank Piestingtal) 3.600,00 3.546,081/853025-346000 3.700,0065
Ober-Piesting 25a - Zinsentilgung (Volksbank Piestingtal) 100,00 183,101/853025-650000 100,0025

Ober-Piesting 25 a 3.700,00 3.800,00 3.729,18853025

853042 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 42
Waldegg 42 - Stromkosten 200,00 1.404,801/853042-600000 2.600,0024
Waldegg 42 - Instandhaltung 100,00 2.874,961/853042-614000 4.600,0024
Waldegg 42 - Versicherung 300,00 332,171/853042-670000 300,0024

Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 42 600,00 7.500,00 4.611,93853042

853052 Wohnhäuser Waldegg 52 und 54
Waldegg 52 - Versicherung -58,751/853052-670000 24

Wohnhäuser Waldegg 52 und 54 0,00 0,00 -58,75853052

853115 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 115
Waldegg 115 - Stromkosten 200,00 201,541/853115-600000 200,0024
Waldegg 115 - Instandhaltung 300,00 267,681/853115-614000 300,0024
Waldegg 115 - Versicherung 1.400,00 1.384,601/853115-670000 1.400,0024

Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 115 1.900,00 1.900,00 1.853,82853115

853140 Zahnarztpraxis, Geschäftslokal
Wopfing 140 - Darlehenstilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 5.300,00 5.239,341/853140-346000 5.300,0065



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 68

Wopfing 140 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853140+861000 4.300,00 4.300,00 4.320,6615

21.800,00 20.200,00 14.013,01Zahnarztpraxis, Geschäftslokal853140

853144 Zahnarztpraxis Wopfing 140 Geschäftslokal Waldegg 144
Waldegg 144 - Einnahmen aus Vermietungen2/853144+824000 2.600,00 2.600,00 2.155,5914

2.600,00 2.600,00 2.155,59Zahnarztpraxis Wopfing 140 Geschäftslokal Waldegg 144853144

853171 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 171
Waldegg 171-Rückersätze v.Ausgaben Mieteinnahmen (SG NK)2/853171+828000 4.800,00 4.800,00 4.636,2418
Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853171+861000 13.000,00 13.000,00 13.057,6815

17.800,00 17.800,00 17.693,92Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 171853171

853246 Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246
Waldegg 246 - Rückersätze v.Ausg. Mieteinnahmen (SG NK)2/853246+828000 10.500,00 10.700,00 10.515,3418
Waldegg 246 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853246+861000 5.100,00 5.100,00 5.149,0215

15.600,00 15.800,00 15.664,36Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246853246

853251 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252
Waldegg 251/252 - Rückersätze von Ausgaben Mieteinnahmen (SG NK)2/853251+828000 7.200,00 7.200,00 7.246,6718
Waldegg 251/252 Zinsenzuschüsse LTZ v. Land2/853251+861000 8.900,00 8.900,00 8.897,1815

16.100,00 16.100,00 16.143,85Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252853251
118.600,00 117.400,00 128.267,59853

Marktbestimmte Betriebe WVA, Kanal, Müll,Wohnhäuser 1.085.200,00 1.102.300,00 1.013.227,6385



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 69

Wopfing 140 - Heizkosten 2.500,00 1.976,471/853140-451000 3.500,0023
Wopfing 140 - Stromkosten 150,691/853140-600000 200,0024
Wopfing 140 - Instandhaltung 200,00 204,001/853140-614000 10.500,0024
Wopfing 140 - Zinsentilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 100,00 130,381/853140-650000 100,0025
Wopfing 140 - Versicherung 700,00 714,341/853140-670000 700,0024

Zahnarztpraxis, Geschäftslokal 8.800,00 20.300,00 8.415,22853140

853144 Zahnarztpraxis Wopfing 140 Geschäftslokal Waldegg 144
Waldegg 144 - Mieten an EBSG 7.500,00 8.109,571/853144-614000 7.400,0024

Zahnarztpraxis Wopfing 140 Geschäftslokal Waldegg 144 7.500,00 7.400,00 8.109,57853144

853171 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 171
Waldegg 171 - Darlehenstilgung (RAIBA Piestingtal) 14.100,00 13.869,831/853171-346000 14.000,0065
Waldegg 171 - Zinsentilgung (RAIBA Piestingtal) 3.600,00 3.824,091/853171-650000 3.700,0025

Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 171 17.700,00 17.700,00 17.693,92853171

853246 Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246
Waldegg 246 - Darlehenstilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 15.400,00 15.383,221/853246-346000 15.400,0065
Waldegg 246 - Instandhaltung -253,101/853246-614000 24
Waldegg 171 - Zinsentilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 200,00 281,141/853246-650000 200,0025

Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246 15.600,00 15.600,00 15.411,26853246

853251 Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252
Waldegg 251/252 - Darlehenstilgung WWF 2.000,00 1.854,031/853251-344000 1.900,0064
Waldegg 251/252 - Darlehenstilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 11.600,00 11.826,891/853251-346000 11.800,0065
Waldegg 251/252 - Miete leerstehende Wohnung 1.200,00 655,871/853251-614000 2.300,0024
Waldegg 251/252 - Zinsentilgung (Wiener Neustädter Sparkasse) 2.100,00 2.462,931/853251-650000 2.200,0025
Waldegg 251/252 - Versicherung 88,421/853251-670000 24

Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252 16.900,00 18.200,00 16.888,14853251
173.700,00 186.500,00 142.763,30853

Marktbestimmte Betriebe WVA, Kanal, Müll,Wohnhäuser 1.074.500,00 1.103.700,00 1.017.109,0085



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 70

87 Wirtschaftliche Unternehmen
875
875000 Straßenverkehr - E-Carsharing

Nutzungsgebühren2/875000+813000 3.800,00 4.100,00 5.098,8813
Umsatzbeteiligung Stromtankstelle2/875000+852000 200,00 200,0012
Bundesförderung Elektroauto2/875000+870000 1.600,0033

4.000,00 4.300,00 6.698,88875
Wirtschaftliche Unternehmen 4.000,00 4.300,00 6.698,8887
Dienstleistungen 1.132.900,00 1.152.300,00 1.053.829,198



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 71

87 Wirtschaftliche Unternehmen
875
875000 Straßenverkehr - E-Carsharing

Stromkosten Elektroauto 200,00 161,571/875000-600000 200,0024
Instandhaltungskosten, Vertragsgeb. Elektroauto 1.000,00 1.357,811/875000-617000 1.300,0024
Versicherung Elektroauto 1.300,00 1.249,611/875000-670000 1.300,0024
Leasing Elektroauto 4.200,00 4.148,521/875000-702000 4.200,0024

6.700,00 7.000,00 6.917,51875
Wirtschaftliche Unternehmen 6.700,00 7.000,00 6.917,5187
Dienstleistungen 1.421.700,00 1.376.600,00 1.274.024,638



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 72

9   Finanzwirtschaft

90
900
900000 Finanzverwaltung

Jagdpacht Gemeindegründe2/900000+878000 200,00 200,00 194,3034

200,00 200,00 194,30900
200,00 200,00 194,3090

91 Kapitalvermögen und Stiftungen
910
910000 Geldverkehr

Zinsen f. gewährte Ratenzahlungen2/910000+820000 400,00 800,00 767,1314
Habenzinsen PSK, Wiener Neustädter Sparkasse2/910000+823000 100,00 100,00 17,7614
Energievergütungen und Guthaben Jahreserklärung FA2/910000+829000 7.000,00 9.600,00 16.950,9818

7.500,00 10.500,00 17.735,87910

914
914000 Ablieferungen

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.2/914000+869000 205.600,00 162.500,00 159.249,8517
205.600,00 162.500,00 159.249,85914

Kapitalvermögen und Stiftungen 213.100,00 173.000,00 176.985,7291



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 73

9   Finanzwirtschaft

90
900
900000 Finanzverwaltung

Fehlgeldentschädigung 300,00 290,001/900000-569000 300,0020
Instandhaltung Hard- und Software 12.377,111/900000-616000 16.000,0024

300,00 16.300,00 12.667,11900
300,00 16.300,00 12.667,1190

91 Kapitalvermögen und Stiftungen
910
910000 Geldverkehr

Kontoführungsentgelte PSK und Wiener Neustädter Sparkasse 4.000,00 5.191,431/910000-657000 4.000,0024

4.000,00 4.000,00 5.191,43910

914
914000 Ablieferungen

0,00 0,00 0,00914
Kapitalvermögen und Stiftungen 4.000,00 4.000,00 5.191,4391



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 74

92 Öffentliche Abgaben
920
920000 Öffentliche Abgaben

Gemeindeanteil Einhebung Seuchen-, Landschaftsabgabe2/920000+817000 9.500,00 9.800,00 8.547,6913
Grundsteuer A Land-Forstw. Betriebe2/920000+830000 4.500,00 4.800,00 4.711,3610
Grundsteuer B bebaute, sonst. Grundstücke2/920000+831000 154.900,00 154.800,00 152.148,0110
Kommunalsteuer2/920000+833000 1.790.000,00 1.750.100,00 1.719.365,1110
Fremdenverkehrsabgaben, Interessentenbeiträge2/920000+834000 8.456,1210
Nächtigungstaxe2/920000+834010 71,2010
Hundeabgabe2/920000+838000 3.200,00 3.200,00 3.158,8210
Gebrauchsabgaben für den Gebrauch öffentlicher Grundstücke2/920000+841000 40.000,00 40.000,00 39.679,5910
Mahngebühren, Säumniszuschläge2/920000+849000 1.000,00 1.000,00 2.310,7510
Interessentenbeiträge v.Grundstückseigent.(Aufschl.beitr)2/920000+850000 20.000,00 20.000,00 41.787,0210
Verwaltungsabgaben2/920000+856000 6.000,00 6.000,00 5.273,6010
Kommissionsgebühren2/920000+857000 500,00 1.000,00 329,3210

2.029.600,00 1.990.700,00 1.985.838,59920

921
921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Fremdenverkehrsabgaben Interessentenbeiträge2/921000+834000 5.600,00 5.600,0010
Nächtigungstaxe2/921000+834010 300,00 300,0010

5.900,00 5.900,00 0,00921

925
925000 Ertragsanteile gem. Bundesabgaben

Getränkesteuerausgleich2/925000+859200 3.984,6311
Werbeabgabenausgleich2/925000+859300 571,0011
Ertragsanteile nach dem ABVS2/925000+859400 1.675.700,00 1.595.800,00 1.579.680,7911
Vorwegabzug Landespflegegeld2/925000+859700 -5.048,5811

1.675.700,00 1.595.800,00 1.579.187,84925
Öffentliche Abgaben 3.711.200,00 3.592.400,00 3.565.026,4392

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940
940000 Finanzzuweisungen Bedarfszuweisungen

Transferzahlungen vom Bund2/940000+860000 151,5815
0,00 0,00 151,58940



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 75

92 Öffentliche Abgaben
920
920000 Öffentliche Abgaben

Schadensfälle durch uneinbringliche Abgaben 200,00 8.068,191/920000-690000 2.300,0024

200,00 2.300,00 8.068,19920

921
921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925
925000 Ertragsanteile gem. Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925
Öffentliche Abgaben 200,00 2.300,00 8.068,1992

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940
940000 Finanzzuweisungen Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 76

941
941000 Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

LTZ-Subventionen Bund u. Land2/941000+860000 10.300,00 10.300,00 13.530,0015
10.300,00 10.300,00 13.530,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 10.300,00 10.300,00 13.681,5894

98
980
980000 Haushaltsausgleich

Rückführung vom AOH2/980000+910000 2.000,00 23.100,00 7.219,1781
2.000,00 23.100,00 7.219,17980
2.000,00 23.100,00 7.219,1798

99
990
990000 Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung SOLL-Überschüsse2/990000+963000 444.569,2882
Abwicklung IST-Überschüsse2/990000+965000 282.274,28

0,00 0,00 726.843,56990
0,00 0,00 726.843,5699

Finanzwirtschaft 3.936.800,00 3.799.000,00 4.489.950,769

Gesamtsumme 5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19



Voranschlag 2019
Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 77

941
941000 Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

0,00 0,00 0,00941
Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98
980
980000 Haushaltsausgleich

Zuführungen an den AOH 551.400,00 591.476,601/980000-910000 601.500,0085
551.400,00 601.500,00 591.476,60980
551.400,00 601.500,00 591.476,6098

99
990
990000 Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung IST-Überschüsse 282.274,281/990000-965000
Abwicklung SOLL-Überschüsse 322.843,651/990000-967000 87

0,00 0,00 605.117,93990
0,00 0,00 605.117,9399

Finanzwirtschaft 555.900,00 624.100,00 1.222.521,269

Gesamtsumme 5.320.900,00 5.227.000,00 5.742.296,19



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:36 von Michaela Simetzberger Seite 78



Seite 79

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 80

000003 Straßenbau Energieversorgung
Darlehensaufnahme6/612000+346000 300.000,0055
Darlehensaufnahme Finanzsonderaktion6/612000+346100 350.000,0055
Darlehensaufnahme6/612000+346200 350.000,0055
Kinderfreundliche Verkehrsplanung6/612000+871010 2.000,0033
Bedarfszuweisung Straßenbau6/612000+871100 165.000,00 120.000,00 130.000,0033
Förderung Raumordnung (RU3)6/612000+871200 20.000,0033
Zuführung vom OH6/612000+910000 82.400,00 250.000,0081
Abwicklung Ist-Abgänge laufendes Jahr6/612000+966000 20.581,67
Abwicklung SOLL-Abgänge6/612000+968000 20.581,6783

Straßenbau Energieversorgung 547.400,00 470.000,00 793.163,34000003

000020 Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds
Darlehensaufnahme6/851100+346000 1.000,00 1.000,00 1.090,4455
Abwicklung SOLL-Überschüsse6/851100+963000 51,0082
Abwicklung IST-Überschüsse6/851100+965000 51,00

Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds 1.000,00 1.000,00 1.192,44000020

000022 Sanierung Friedhof
Zuführung OH6/817000+910000 30.000,0081

Sanierung Friedhof 0,00 30.000,00 0,00000022

000024 Ankauf HLF3  FF Wopfing
Landesförderung HLF36/164000+871000 70.000,0033
Eigenmittel HLF36/164000+871400 141.000,0033
Zuführung o. H.6/164000+910000 114.000,0081

Ankauf HLF3  FF Wopfing 0,00 325.000,00 0,00000024

000025 Kinderspielplätze
Kostenbeteiligung Spielplatz Wopfing 1 (ATLAS)6/815000+864000 10.000,0015
Kostenbeteiligung Spielplatz Wopfing 1 (DEV)6/815000+867000 6.000,0016
Landesförderung6/815000+871000 10.000,0033
Kinderspielplatz Wopfing 1 Zuführung OH6/815000+910000 14.000,0081

Kinderspielplätze 40.000,00 0,00 0,00000025



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 81

000003 Straßenbau Energieversorgung
Errichtung, Ausbau, Ortsraumgestaltung 723.866,325/612000-002000 100.000,0040
Errichtung Ortsdurchfahrt Oed 23.109,905/612000-002100 40
Errichtung Nebenanl.u.Entwässerung Starhemberggasse 200.000,00 11.600,005/612000-002200 345.000,0040
Sanierung Gemeindebrücken (Krenn,Umspannwerk)5/612000-002300 25.000,0040
Sanierung Straße, Wasser, Kanal Wopfing Dorf 347.400,005/612000-002400 40
Soll-Fehlbetrag 14.005,455/612000-964000 86
Abwicklung Ist-Abgänge laufendes Jahr 20.581,675/612000-966000

Straßenbau Energieversorgung 547.400,00 470.000,00 793.163,34000003

000020 Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds
Zinsen 1.000,00 1.090,445/851100-650000 1.000,0025
Abwicklung IST-Überschüsse 51,005/851100-965000
Abwicklung SOLL-Überschüsse 51,005/851100-967000 87

Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds 1.000,00 1.000,00 1.192,44000020

000022 Sanierung Friedhof
Sanierung Friedhof Waldegg5/817000-050000 30.000,0040

Sanierung Friedhof 0,00 30.000,00 0,00000022

000024 Ankauf HLF3  FF Wopfing
Ankauf HLF 35/164000-040000 325.000,0041

Ankauf HLF3  FF Wopfing 0,00 325.000,00 0,00000024

000025 Kinderspielplätze
Erneuerung Spielplatz Wopfing 1 40.000,005/815000-006000 40

Kinderspielplätze 40.000,00 0,00 0,00000025



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 82

000026 Sanierung Güterwege
Landesförderung6/710000+871000 7.500,0033
Zuführung OH6/710000+910000 7.500,00 19.000,0081

Sanierung Güterwege 0,00 15.000,00 19.000,00000026

000029 Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing
Darlehen WVA Waldegg-Wopfing VL, BA036/850100+341000 400,00 400,00 343,4154
Abwicklung SOLL-Überschüsse6/850100+963000 117,1482
Abwicklung IST-Abgänge6/850100+966000 343,41
Abwicklung SOLL-Abgänge6/850100+968000 343,4183

Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing 400,00 400,00 1.147,37000029

000031 FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr
Bedarfszuweisung Jugendfeuerwehr6/164300+871100 35.000,0033
Förderung Raumordnung (RU3)6/164300+871200 20.000,0033
Eigenmittel FF Ober-Piesting6/164300+871400 100.800,0033
Zuführung o. H.6/164300+910000 5.000,0081

FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr 160.800,00 0,00 0,00000031

000035 Hochwasserschutz
Zuführung OH6/179100+910000 400.000,00 400.000,00 21.132,6081

Hochwasserschutz 400.000,00 400.000,00 21.132,60000035

000037 Wasserversorgung Peisching
Zuführung o. H.6/850300+910000 10.000,0081

Wasserversorgung Peisching 10.000,00 0,00 0,00000037

000038 Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg
Darlehensaufnahme WVA Oed6/850400+346000 2.000,00 4.100,00 4.195,2255

Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg 2.000,00 4.100,00 4.195,22000038



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 83

000026 Sanierung Güterwege
Erhaltung Güterwege 19.000,005/710000-618000 15.000,0024

Sanierung Güterwege 0,00 15.000,00 19.000,00000026

000029 Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing
Zinsen 400,00 343,415/850100-650000 400,0025
Zuführung OH 460,555/850100-910000 85
Abwicklung IST-Abgänge 343,415/850100-966000

Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing 400,00 400,00 1.147,37000029

000031 FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr
Zubau Jugendfeuerwehr 160.800,005/164300-010000 40

FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr 160.800,00 0,00 0,00000031

000035 Hochwasserschutz
Hochwasserschutz Peisching Waldegger Teich 400.000,00 4.173,605/179100-610000 400.000,0024
Errichtung Auffangbecken Reichental /Steinbach, Wildbach-u.Lawinenverb. 16.959,005/179100-610200 24

Hochwasserschutz 400.000,00 400.000,00 21.132,60000035

000037 Wasserversorgung Peisching
Planungsarbeiten Hochbehälter und Grundeinlöse 10.000,005/850300-004000 40

Wasserversorgung Peisching 10.000,00 0,00 0,00000037

000038 Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg
Zinsentilgung Wr.Neust.Sparkasse 95,225/850400-650000 25
Zuführung OH 2.000,00 4.100,005/850400-910000 4.100,0085

Wasserversorgung Oed, Reichental, Wopfing-Geissweg 2.000,00 4.100,00 4.195,22000038



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 84

000040 Generalsanierung Volksschule
Landesförderung6/211000+871000 136.055,4033
Zuführung oH6/211000+910000 301.344,0081

Generalsanierung Volksschule 0,00 0,00 437.399,40000040

000044 Erneuerung Sportplatz Oed
Darlehensaufnahme6/262000+346000 350.000,0055
Förderung Raumordnung (RU3)6/262000+817100 20.000,00 30.000,00 15.000,0013
Bedarfszuweisung6/262000+871000 40.000,00 40.000,00 65.000,0033
A.O. Bedarfszuweisung6/262000+871200 75.000,00 37.595,6733
Landesförderung Sportabteilung6/262000+871300 85.000,0033
Eigenmittel WSV ASTA Oed6/262000+871400 200.000,0033
Zuführung o. H.6/262000+910000 40.000,00 20.000,0081
Abwicklung IST-Überschüsse6/262000+965000 63.900,32

Erneuerung Sportplatz Oed 100.000,00 800.000,00 181.495,99000044

000046 Abbruch Waldegg 52
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/853052+963000 2.658,6282

Abbruch Waldegg 52 0,00 0,00 2.658,62000046

000047 Sanierung Freibad
Zuführung o. H.6/831000+910000 30.000,0081

Sanierung Freibad 0,00 30.000,00 0,00000047

490000 Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3
Bedarfszuweisung6/164100+871000 31.600,0033
Förderung LFKdo (IVW4)6/164100+871300 31.700,0033

Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3 0,00 63.300,00 0,00490000

Gesamtsumme 1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98



Voranschlag 2019
Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Waldegg

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 85

000040 Generalsanierung Volksschule
Zuschüsse Infrastruktur KG 409.099,405/211000-010000 40
Abwicklung Soll-Abgänge 28.300,005/211000-964000 86

Generalsanierung Volksschule 0,00 0,00 437.399,40000040

000044 Erneuerung Sportplatz Oed
Erneuerung Sportplatz Oed 100.000,00 41.013,865/262000-050000 800.000,0040
Abwicklung SOLL-Fehlbetrag 12.681,495/262000-964000 86
Abwicklung IST-Überschüsse 63.900,325/262000-965000
Abwicklung SOLL-Überschüsse 63.900,325/262000-967000 87

Erneuerung Sportplatz Oed 100.000,00 800.000,00 181.495,99000044

000046 Abbruch Waldegg 52
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 2.658,625/853052-910000 85

Abbruch Waldegg 52 0,00 0,00 2.658,62000046

000047 Sanierung Freibad
Sanierung technische Einrichtung5/831000-005000 30.000,0040

Sanierung Freibad 0,00 30.000,00 0,00000047

490000 Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3
Rückvergütung Umsatzsteuer (Ant. FF Wopfing)5/164100-729000 44.300,0024
Rückvergütung Umsatzsteuer (Ant. Gemeinde)5/164100-910000 19.000,0085

Rückvergütung Umsatzsteuer HLF3 0,00 63.300,00 0,00490000

Gesamtsumme 1.261.600,00 2.138.800,00 1.461.384,98



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:37 von Michaela Simetzberger Seite 86



Seite 87

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019
Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 88Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

V
er

tra
gs

be
di

en
st

et
e 

I
51

00
00

 - 
51

09
99

V
er

tra
gs

be
di

en
st

e 
II

51
10

00
 - 

51
19

99

A
rb

ei
te

r n
ic

ht
ga

nz
jä

hr
ig

 b
es

ch
äf

tig
t

52
30

00
 - 

52
39

99

N
eb

en
ge

bü
hr

en
 u

nd
G

el
da

us
hi

lfe
n

56
00

00
 - 

56
99

99

D
G

B
 fü

r F
in

an
za

m
t

(F
LA

B
)

58
00

00
 - 

58
09

99

D
G

B
 fü

r
G

eb
ie

ts
kr

an
ke

nk
as

se
58

10
00

 - 
58

19
90

Le
is

tu
ng

en
 a

us
 d

er
S

el
bs

trä
ge

rs
ch

af
t

58
20

00
 - 

58
29

99

P
en

si
on

 u
nd

 s
on

st
ig

e
R

uh
eb

ez
üg

e
76

00
00

 - 
76

09
99

G
es

am
ts

um
m

e

0 00 000000 Gemeindevertretung 9.500 23.700 33.200
01 010000 Hauptverwaltung 95.500 12.300 2.200 500 5.000 21.600 1.100 138.200

015000 Öffentlichkeitsarbeit 7.900 400 1.700 100 10.100
08 080000 Pensionen 134.000 134.000
Summe Gruppe 0 103.400 12.300 2.200 500 5.400 32.800 1.200 157.700 315.500

2 21 211000 Volksschule 35.900 10.400 2.100 9.800 700 58.900
24 240000 Kindergarten 22.500 128.600 5.000 7.000 33.000 1.400 197.500

240100 Transportkosten
Kindergarten 11.100 200 500 2.300 200 14.300

26 265000 Tennisplatz 3.500 1.200 500 200 1.100 100 6.600
27 271000 Volksbildungswerk 4.000 300 1.600 100 6.000
Summe Gruppe 2 26.000 180.800 16.100 10.100 47.800 2.500 283.300

4 42 429000 Freie Wohlfahrt 35.600 6.200 200 1.900 8.800 600 53.300
Summe Gruppe 4 35.600 6.200 200 1.900 8.800 600 53.300

5 51 510000 Gesundheitsdienst 500 500
Summe Gruppe 5 500 500

6 61 612000 Straßenbau 3.800 77.300 3.600 17.200 1.200 103.100
Summe Gruppe 6 3.800 77.300 3.600 17.200 1.200 103.100

8 81 815000 Parkanlagen und
Kinderspielplätze 33.000 3.000 1.500 7.000 500 45.000

817000 Friedhöfe 4.200 6.500 1.200 300 2.500 200 14.900
82 820000 Bauhof 19.600 2.100 900 4.200 300 27.100
83 831000 Solarfreibad 3.500 7.800 10.000 1.000 4.500 300 27.100
85 850000 Wasserversorgung 14.200 37.400 2.300 10.900 700 65.500

851000 Abwasserbeseitigung 12.500 3.400 700 3.400 200 20.200
852000 Abfallwirtschaft 6.900 10.300 800 3.700 200 21.900
853000 Wohnhäuser Waldegg 5,
Wopfing 1, SG 17.700 900 800 3.900 200 23.500

Summe Gruppe 8 59.000 118.900 16.300 8.300 40.100 2.600 245.200
9 90 900000 Finanzverwaltung 300 300

Summe Gruppe 9 300 300
Summe gesamt 227.800 395.500 34.800 1.300 29.300 146.700 8.100 157.700 1.001.200



Seite 89

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 90Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

S
tro

m
60

00
00

 - 
60

09
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 v

on
G

ru
nd

 u
. B

od
en

61
00

00
 - 

61
09

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 S

tra
ße

n
61

10
00

 - 
61

19
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
so

ns
tig

e 
G

ru
nd

st
üc

ke
61

30
00

 - 
61

39
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
G

eb
äu

de
61

40
00

 - 
61

49
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
M

as
ch

in
en

61
60

00
 - 

61
69

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
Fa

hr
ze

ug
e

61
70

00
 - 

61
79

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
E

in
ric

ht
un

g
61

80
00

 - 
61

89
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
S

on
de

ra
nl

ag
en

61
90

00
 - 

61
99

99

P
os

td
ie

ns
te

63
00

00
 - 

63
09

99

Te
le

ko
m

m
un

ik
at

io
ns

D
ie

ns
te

63
10

00
 - 

63
19

99

R
ec

ht
sk

os
te

n
64

00
00

 - 
64

09
99

0 00 000000 Gemeindevertretung
01 010000 Hauptverwaltung 1.600 200 7.500 3.000 7.000

011000 Personalamt
02 024000 Wahlamt
03 031000 Örtliche Raumplanung
09 091000 Personalausbildung
Summe Gruppe 0 1.600 200 7.500 3.000 7.000

1 16 164010 Freiwillige Feuerwehr Oed
164020 Freiwillige Feuerwehr
Wopfing

164030 Freiwillige Feuerwehr Ober-
Piesting 300

17 179100 Katastrophendienst 400.000
Summe Gruppe 1 400.000 300

2 21 210000 Allg. Bild. Unterricht
211000 Volksschule 6.000 1.500
212000 Hauptschulen
213000 Sonderschulen
214000 Schulen der Polytechnischen
Lehrgänge

23 232000 Schülerbetreuung
24 240000 Kindergarten 1.400 2.500 500

240100 Transportkosten
Kindergarten 1.200

26 262000 Sportförderung
265000 Tennisplatz 800 1.000

27 271000 Volksbildungswerk 400
Summe Gruppe 2 2.200 1.000 6.400 1.200 2.500 2.000

4 42 424000 Freie Wohlfahrt Heimhilfe
43 439000 Allg. öffentliche

Jugendwohlfahrt

Summe Gruppe 4



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 91Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

0

1

2

4

A
bs

ch
ni

tt

00
01

02
03
09
Summe Gruppe 0
16

17
Summe Gruppe 1
21

23
24

26

27
Summe Gruppe 2
42
43

Summe Gruppe 4

A
ns

at
z

000000 Gemeindevertretung
010000 Hauptverwaltung
011000 Personalamt
024000 Wahlamt
031000 Örtliche Raumplanung
091000 Personalausbildung
Summe Gruppe
164010 Freiwillige Feuerwehr Oed
164020 Freiwillige Feuerwehr
Wopfing

164030 Freiwillige Feuerwehr Ober-
Piesting

179100 Katastrophendienst
Summe Gruppe
210000 Allg. Bild. Unterricht
211000 Volksschule
212000 Hauptschulen
213000 Sonderschulen
214000 Schulen der Polytechnischen
Lehrgänge

232000 Schülerbetreuung
240000 Kindergarten
240100 Transportkosten
Kindergarten

262000 Sportförderung
265000 Tennisplatz
271000 Volksbildungswerk
Summe Gruppe
424000 Freie Wohlfahrt Heimhilfe
439000 Allg. öffentliche
Jugendwohlfahrt

Summe Gruppe

Zi
ns

en
65

00
00

 - 
65

09
99

V
er

si
ch

er
un

gf
en

67
00

00
 - 

67
09

99

M
ie

te
n

70
00

00
 - 

70
09

99

Le
as

in
g

70
10

00
 - 

70
19

99

Ö
ffe

nt
lic

he
 A

bg
ab

en
71

00
00

 - 
72

09
99

E
nt

ge
lte

 fü
r s

on
st

ig
e

Le
is

tu
ng

en
 v

on
 F

irm
en

72
80

00
 - 

72
89

99

G
es

am
ts

um
m

e

400 400
19.000 17.500 3.300 12.000 71.100

500 500
3.500 3.500
5.000 5.000
4.000 4.000

19.400 17.500 3.300 500 24.500 84.500
2.600 2.600

1.300 22.000 7.000 3.300 33.600

2.700 3.000

400.000
6.600 22.000 7.000 3.300 439.200

300 300
700 100.600 1.200 11.800 5.500 127.300

172.000 172.000
36.000 36.000

1.000 1.000

35.000 35.000
1.700 1.300 1.000 8.000 8.000 24.400

1.600 2.800

1.200 1.200
400 1.000 3.200

15.000 15.400
2.900 4.000 101.600 1.200 229.800 63.800 418.600

15.700 15.700

3.700 3.700

19.400 19.400



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 92Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

S
tro

m
60

00
00

 - 
60

09
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 v

on
G

ru
nd

 u
. B

od
en

61
00

00
 - 

61
09

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 S

tra
ße

n
61

10
00

 - 
61

19
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
so

ns
tig

e 
G

ru
nd

st
üc

ke
61

30
00

 - 
61

39
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
G

eb
äu

de
61

40
00

 - 
61

49
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
M

as
ch

in
en

61
60

00
 - 

61
69

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
Fa

hr
ze

ug
e

61
70

00
 - 

61
79

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
E

in
ric

ht
un

g
61

80
00

 - 
61

89
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
S

on
de

ra
nl

ag
en

61
90

00
 - 

61
99

99

P
os

td
ie

ns
te

63
00

00
 - 

63
09

99

Te
le

ko
m

m
un

ik
at

io
ns

D
ie

ns
te

63
10

00
 - 

63
19

99

R
ec

ht
sk

os
te

n
64

00
00

 - 
64

09
99

5 51 512000 Gesundheitsdienst
513000 Gesundheitsdienst
Desinfektionen

516000 Schulgesundheitsdienst
52 529000 Umweltschutz
Summe Gruppe 5

6 61 612000 Straßenbau 5.000
68 680000 Post- Fernmeldeverkehr 500 400
Summe Gruppe 6 500 5.000 400

8 81 815000 Parkanlagen und
Kinderspielplätze 500 2.000

816000 Öffentl. Beleuchtung 84.000
817000 Friedhöfe 1.400 20.500

82 820000 Bauhof 1.000 4.200 1.500
83 831000 Solarfreibad 4.300 8.000 100
85 850000 Wasserversorgung 6.500 3.000

850100 Wasserversorgung WV
Waldegg-Wopfing

850400 Wasserversorgung Oed
851000 Abwasserbeseitigung 1.000
851100 Darlehen NÖ
Wasserwirtschaftsfonds

852000 Abfallwirtschaft 500 400 1.500
853000 Wohnhäuser Waldegg 5,
Wopfing 1, SG 9.600

853001 Wopfing 1 1.500
853005 Waldegg 5 1.000
853025 Ober-Piesting 25 a
853042 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 42 200 100

853115 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 115 200 300



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 93Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

5

6

8

51

52
Summe Gruppe 5
61
68
Summe Gruppe 6
81

82
83
85

512000 Gesundheitsdienst
513000 Gesundheitsdienst
Desinfektionen

516000 Schulgesundheitsdienst
529000 Umweltschutz
Summe Gruppe
612000 Straßenbau
680000 Post- Fernmeldeverkehr
Summe Gruppe
815000 Parkanlagen und
Kinderspielplätze

816000 Öffentl. Beleuchtung
817000 Friedhöfe
820000 Bauhof
831000 Solarfreibad
850000 Wasserversorgung
850100 Wasserversorgung WV
Waldegg-Wopfing

850400 Wasserversorgung Oed
851000 Abwasserbeseitigung
851100 Darlehen NÖ
Wasserwirtschaftsfonds

852000 Abfallwirtschaft
853000 Wohnhäuser Waldegg 5,
Wopfing 1, SG

853001 Wopfing 1
853005 Waldegg 5
853025 Ober-Piesting 25 a
853042 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 42

853115 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 115

Zi
ns

en
65

00
00

 - 
65

09
99

V
er

si
ch

er
un

gf
en

67
00

00
 - 

67
09

99

M
ie

te
n

70
00

00
 - 

70
09

99

Le
as

in
g

70
10

00
 - 

70
19

99

Ö
ffe

nt
lic

he
 A

bg
ab

en
71

00
00

 - 
72

09
99

E
nt

ge
lte

 fü
r s

on
st

ig
e

Le
is

tu
ng

en
 v

on
 F

irm
en

72
80

00
 - 

72
89

99

G
es

am
ts

um
m

e

100 100

100 100

1.200 1.200
100 100

1.500 1.500
1.900 60.000 66.900

900
1.900 60.000 67.800

100 4.400 7.000

84.000
600 7.000 29.500

3.000 600 10.300
1.600 1.000 15.000

11.400 20.900

1.600 1.600

700 700
6.000 10.600 212.600 230.200

1.000 1.000

1.800 4.000 110.000 118.200

4.000 13.600

200 1.700
1.400 2.400

100 100

300 600

1.400 1.900



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 94Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

S
tro

m
60

00
00

 - 
60

09
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 v

on
G

ru
nd

 u
. B

od
en

61
00

00
 - 

61
09

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
 S

tra
ße

n
61

10
00

 - 
61

19
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
so

ns
tig

e 
G

ru
nd

st
üc

ke
61

30
00

 - 
61

39
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
G

eb
äu

de
61

40
00

 - 
61

49
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
M

as
ch

in
en

61
60

00
 - 

61
69

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
Fa

hr
ze

ug
e

61
70

00
 - 

61
79

99

In
st

an
dh

al
tu

ng
E

in
ric

ht
un

g
61

80
00

 - 
61

89
99

In
st

an
dh

al
tu

ng
S

on
de

ra
nl

ag
en

61
90

00
 - 

61
99

99

P
os

td
ie

ns
te

63
00

00
 - 

63
09

99

Te
le

ko
m

m
un

ik
at

io
ns

D
ie

ns
te

63
10

00
 - 

63
19

99

R
ec

ht
sk

os
te

n
64

00
00

 - 
64

09
99

8 85 853140 Zahnarztpraxis,
Geschäftslokal 200

853144 Zahnarztpraxis Wopfing 140
Geschäftslokal Waldegg 144 7.500

853171 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 171

853246 Wohnhaus, Gemeindeamt
Waldegg 246

853251 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 251/252 1.200

87 875000 Straßenverkehr - E-
Carsharing 200 1.000

Summe Gruppe 8 14.800 400 21.400 1.000 6.700 33.500 84.000 1.600
Summe gesamt 19.100 400.000 5.000 1.400 28.100 1.000 7.900 36.200 84.000 7.500 7.000 7.000



Voranschlag 2019
Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Waldegg

Seite 95Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

8

Summe gesamt

85

87

Summe Gruppe 8
Summe gesamt

853140 Zahnarztpraxis,
Geschäftslokal

853144 Zahnarztpraxis Wopfing 140
Geschäftslokal Waldegg 144

853171 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 171

853246 Wohnhaus, Gemeindeamt
Waldegg 246

853251 Wohn- und
Geschäftsgebäude Waldegg 251/252

875000 Straßenverkehr - E-
Carsharing

Summe Gruppe
Summe gesamt

Zi
ns

en
65

00
00

 - 
65

09
99

V
er

si
ch

er
un

gf
en

67
00

00
 - 

67
09

99

M
ie

te
n

70
00

00
 - 

70
09

99

Le
as

in
g

70
10

00
 - 

70
19

99

Ö
ffe

nt
lic

he
 A

bg
ab

en
71

00
00

 - 
72

09
99

E
nt

ge
lte

 fü
r s

on
st

ig
e

Le
is

tu
ng

en
 v

on
 F

irm
en

72
80

00
 - 

72
89

99

G
es

am
ts

um
m

e

100 700 1.000

7.500

3.600 3.600

200 200

2.100 3.300

1.300 2.500

17.000 10.700 100 31.600 334.000 556.800
21.800 40.700 141.100 11.600 265.200 503.200 1.587.800



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:38 von Michaela Simetzberger Seite 96



Seite 97

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2019
Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Waldegg

Seite 98Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:39 von Michaela Simetzberger

G
ru

pp
e

A
bs

ch
ni

tt

A
ns

at
z

G
er

in
gw

er
tig

e
W

irt
sc

ha
fts

gü
te

r
40

00
00

 - 
40

09
99

B
re

nn
st

of
fe

45
10

00
 - 

45
19

99

Tr
ei

bs
to

ffe
45

20
00

 - 
45

29
99

R
ei

ni
gu

ng
sm

itt
el

45
40

00
 - 

45
49

99

B
ür

om
at

er
ia

l
45

60
00

 - 
45

69
99

D
ru

ck
w

er
ke

Ze
its

ch
rif

te
n

45
70

00
 - 

45
79

99

S
on

st
ig

e
V

er
br

au
sc

hg
üt

er
45

90
00

 - 
45

99
99

G
es

am
ts

um
m

e

0 01 010000 Hauptverwaltung 500 800 1.300 800 3.400
015000 Öffentlichkeitsarbeit 20.900 20.900

Summe Gruppe 0 500 800 1.300 21.700 24.300
2 21 211000 Volksschule 3.200 2.500 1.200 1.500 8.400

24 240000 Kindergarten 1.000 1.500 4.000 300 6.800
240100 Transportkosten
Kindergarten 1.500 1.500

27 273000 Gemeindebücherei 100 100
Summe Gruppe 2 4.300 1.500 4.000 5.200 1.800 16.800

4 42 429000 Freie Wohlfahrt 500 500
Summe Gruppe 4 500 500

8 82 820000 Bauhof 500 5.600 200 500 6.800
83 831000 Solarfreibad 100 100 200
85 850000 Wasserversorgung 100 100

852000 Abfallwirtschaft 1.000 1.500 2.500
853140 Zahnarztpraxis,
Geschäftslokal 2.500 2.500

Summe Gruppe 8 1.700 2.500 7.100 100 200 500 12.100
Summe gesamt 6.500 2.500 8.600 4.900 7.200 23.500 500 53.700



Seite 99

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz
Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung
HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger Seite 100

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

1162852/1
1 1/612000-346000

1/612000-650000
6/612000+346000                                P.S.K. Österr. Postsparkasse                     /AT

21.10.2002

Straßenbau

11.12.2002/IVW3-D-3233201/014-2002

0,530%
01.01.2003 - 31.12.2018
EUR Straßenbau

2110001/1
3 1/211000-344000                                Land NÖ                     /AT

615071587
28.12.1995

Volksschule Waldegg, Volksschul Zu- und -Umbau

26.02.1996/NÖ.Ldsreg. VIII/1-B-1238/51

0,000%
01.01.1998 - 31.12.2022
EUR Volksschule

2110011/1
3 1/211000-344000                                Land NÖ                     /AT

615072672
28.12.1995

Volksschule Waldegg, Volksschul -Um und -Zubau

26.02.1996/NÖ.Ldsreg. VIII/1-B-1238/51

0,000%
01.01.1998 - 31.12.2022
EUR Volksschule

2400001/1
3 1/240000-344000

1/240000-650000
                                Land NÖ                     /AT
615069337
31.05.1994

Kindergarten, Zubau

06.07.1994/NÖ.Ldsreg. VIII/1-B-1150/36

0,000%
01.01.1996 - 31.12.2020
EUR Kindergarten

9999999/1
3 1/612000-346000

1/612000-650000
6/612000+346000                                Land NÖ                     /AT Straßenbau Starhemberggasse/Wopfing 2,000%

01.01.2019 - 31.12.2034
EUR Starhemberggasse/Wopfing

5280421/1
7 1/612000-346000

1/612000-650000
6/612000+346000
2/612000+861000

                                BANK AUSTRIA AG                     /AT
IVW3-D-3233201/019-2007
13.06.2007

Straßenbau

07.08.2007/IVW3-D-3233201/019-2007 NÖ LReg.

0,388%
01.01.2007 - 31.12.2017
EUR Straßenbau

193441/1
11 1/240000-346000

1/240000-650000 2/240000+861000
Raiffeisenbank Piestingtal /AT

13.09.2010

Kindergartenzubau, 4. Gruppe und Sanierung 0,900%
01.01.2010 - 31.12.2025
EUR Kindergarten

193482/1
11 1/240000-346100

1/240000-650100 2/240000+861000
Raiffeisenbank Piestingtal /AT

01.12.2010

Kindergartenzubau, (Förd.Schul- u. Kindergartenfonds) 0,900%
01.01.2010 - 31.12.2020
EUR Kindergarten

288918/1
373 1/262000-346000

1/262000-650000
6/262000+346000
2/262000+861000

HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG /AT
F1-APM-1253/002-2018
22.03.2018

Erneuerung Sportplatz Oed

27.06.2018/Amt der NÖ Landesregierung

0,530%
01.01.2018 - 31.12.2033
EUR Erneuerung Sportplatz Oed

299707/1
373 1/612000-346100

1/612000-651000
6/612000+346100
2/612000+861100

HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG /AT

21.06.2018

Straßenbau,Regenwasserkanalisation und Trinkwasser, leitung

Amt der NÖ Landesregierung

0,530%
01.09.2018 - 31.08.2033
EUR Straßenbau,Regenwasserkanalisation und Trinkwasser

507016/1
1001 1/612000-346000

1/612000-650000
6/612000+346000
2/612000+861100

Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT
F1-IFS-1107/002-2011
23.03.2011

Straßenbau

12.04.2011/Landes-Finanzsonderaktion

0,865%
01.01.2011 - 31.12.2021
EUR Straßenbau



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Gesamt

Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Gesamt

Seite 101Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger

1162852/1
1

0,00 0,00 0,00300.000,00

2110001/1
3

18.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 12.000,00150.287,42

2110011/1
3

24.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00150.287,42

2400001/1
3

7.500,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.800,0093.747,96

9999999/1
3

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00320.000,00

5280421/1
7

0,00 0,00 0,001.000.000,00

193441/1
11

116.700,00 16.700,00 1.000,00 17.700,00 17.700,00 100.000,00250.000,00

193482/1
11

85.600,00 42.800,00 700,00 43.500,00 43.500,00 42.800,00428.000,00

288918/1
373

350.000,00 23.300,00 1.200,00 24.500,00 24.500,00 326.700,00350.000,00

299707/1
373

350.000,00 11.700,00 1.700,00 13.400,00 13.400,00 338.300,00350.000,00

507016/1
1001

114.700,00 45.600,00 900,00 46.500,00 46.500,00 69.100,00440.000,00



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz
Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung
HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger Seite 102

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

507017/1
1001 1/612000-346100

1/612000-651000
6/612000+346100Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT

IVW3-D-3233201/022-2011
23.03.2011

Straßenbau

12.05.2011/Bescheid NÖLReg.

0,865%
01.01.2011 - 31.12.2021
EUR Straßenbau

507019/1
1001 1/612000-346000

1/612000-650000
6/612000+346200Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT

Kontonummer 295-507-016/03
Straßenbau Energieversorgung 0,880%

01.01.2013 - 31.12.2023
EUR Straßenbau

507020/1
1001 1/612000-346100

1/612000-651000
6/612000+346200
2/612000+861100

Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT
F1-IMP-1075/002-2017
20.06.2017

Straßenbau Begegnungszone

04.07.2017/Amt der NÖ Landesregierung

0,660%
01.09.2017 - 31.03.2033
EUR Straßenbau Begegnungszone

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Gesamt

Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Gesamt

Seite 103Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger

507017/1
1001

149.400,00 49.400,00 1.200,00 50.600,00 50.600,00 100.000,00480.000,00

507019/1
1001

121.600,00 19.800,00 1.000,00 20.800,00 20.800,00 101.800,00200.000,00

507020/1
1001

338.300,00 23.300,00 2.200,00 25.500,00 25.500,00 315.000,00350.000,00

1.675.800,00 300.000,00 248.300,00 9.900,00 258.200,00 0,00 258.200,00 1.727.500,004.862.322,80Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz
Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung
HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger Seite 104

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

1161389/1
1 1/851000-346000

1/851000-650100
6/851000+346000
2/851000+871000

                                P.S.K. Österr. Postsparkasse                     /AT

25.06.2002

Kanalbau BA 04

03.09.2002/IVW3-D-3233201/012-2002

0,530%
01.01.2004 - 31.12.2029
EUR Abwasserbeseitigung

6202449/1
2 1/853251-346000

1/853251-650000 2/853251+861000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

07.06.2000

Althaussanierung, WH-Anlage Waldegg 251/252

02.02.2000/NÖ.Ldsreg.IVW3-D-3233201/003-99

0,250%
01.01.2000 - 31.12.2024
EUR Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252

6202456/1
2 1/853251-346000

1/853251-650000 2/853001+861000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

07.06.2000

Althaussanierung, WH-Anlage Waldegg 251/252

24.01.2000/NÖ.Ldsreg.IVW3-D-3233201/003-99

0,250%
01.01.2000 - 31.12.2024
EUR Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252

6202555/1
2 1/853001-346000

1/853001-650000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

11.12.2000

Althaussanierung, AHS Wopfing 1

19.01.2001/NÖLReg. IVW3-D-3233201/010-01

0,170%
01.01.2001 - 31.12.2025
EUR Wopfing 1

6202563/1
2 1/853001-346000

1/853001-650000 2/853001+861000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

11.12.2000

Althaussanierung, AHS Wopfing 1

12.02.2001/NÖLReg. IVW3-D-3233201/009-01

0,170%
01.01.2001 - 31.12.2025
EUR Wopfing 1

6202910/1
2 1/853246-346000

1/853246-650000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT
IVW3-D-3233201/018-2006
01.06.2006

Althaussanierung Waldegg 246

27.09.2006

0,120%
01.01.2006 - 31.12.2031
EUR Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246

6292828/1
2 1/853246-346000

1/853246-650000 2/853246+861000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

01.06.2006

Althaussanierung Waldegg 246

01.06.2006/NÖ Wohnbauf.-F2-MHAS-621531/0006

0,120%
01.01.2007 - 31.12.2031
EUR Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 246

7629002/1
2 1/853140-346000

1/853140-650000 2/853140+861000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

13.12.1994

Althaussanierung, Wopfing 140

24.04.1995/NÖ. Ldsreg. II/1-D-509/95

0,500%
01.01.1995 - 31.12.2020
EUR Zahnarztpraxis, Geschäftslokal

7629010/1
2 1/853005-346000

1/853005-650000
                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

13.12.1994

Althaussanierung, Waldegg 5

04.05.1995/NÖ. Ldsreg. II/1-D-509/1-95

0,500%
01.01.1995 - 31.12.2020
EUR Waldegg 5

9999/1
4

5/850100-650000
6/850100+341000
2/850100+871000

                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT
WWf-50369003/2

WVA Waldegg, Erneuerung VL, Waldegg-Wopfing, BA03 0,000%
01.01.2009 - 31.12.2040
EUR Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing

369007/1
4 1/850400-346000

5/850400-650000
6/850400+346000                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT

WWF-50369007/7
Wasserleitung Oed, BA07

11.12.2014

0,000%
01.01.2015 - 31.12.2036
EUR Wasserversorgung Oed



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Gesamt

Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Gesamt

Seite 105Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger

1161389/1
1

900.100,00 87.900,00 4.700,00 92.600,00 8.800,00 83.800,00 812.200,002.000.000,00

6202449/1
2

55.800,00 8.500,00 100,00 8.600,00 8.900,00 -300,00 47.300,00177.943,79

6202456/1
2

20.500,00 3.100,00 100,00 3.200,00 3.200,00 17.400,0064.783,47

6202555/1
2

23.300,00 3.300,00 100,00 3.400,00 3.400,00 20.000,0070.493,00

6202563/1
2

22.400,00 3.200,00 100,00 3.300,00 3.300,00 19.200,0067.731,00

6202910/1
2

102.700,00 7.800,00 100,00 7.900,00 7.900,00 94.900,00183.000,00

6292828/1
2

99.400,00 7.600,00 100,00 7.700,00 5.100,00 2.600,00 91.800,00177.000,00

7629002/1
2

8.500,00 5.300,00 100,00 5.400,00 4.300,00 1.100,00 3.200,0089.031,85

7629010/1
2

22.700,00 9.100,00 100,00 9.200,00 9.200,00 13.600,00155.810,56

9999/1
4

34.900,00 400,00 400,00 400,00 6.700,00 -6.300,00 35.300,0032.250,00

369007/1
4

14.500,00 2.000,00 0,00 0,00 16.500,0016.500,00



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz
Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung
HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger Seite 106

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

2320040/2
4

5/851100-650000
6/851100+346000                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT

WWF-20-2320040/4 u.WA4-WWF-50368004
06.11.2003

Abwasserbeseitigungsanlage BA 04, Zusicherung
Förderungsmittel

0,000%
01.01.2004 - 31.12.2035
EUR Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds

311658/1
7                                 BANK AUSTRIA AG                     /AT

01.03.1986

WVA-Wasserversorgung Waldegg, Erweiterung Waldegg

10.03.1997/80.0296/053-020/97 Umwelt-u. WWfds.

3,000%
01.01.1997 - 31.12.2017
EUR Wasserversorgung

312979/1
7 1/851000-344000

1/851000-650000
                                BANK AUSTRIA AG                     /AT
87071401
21.12.1990

Kanalisation, Ortskanal BA 03

15.04.1997/Umwelt-Wwwschfds.87.0714/020-020/97

2,000%
01.01.1990 - 31.12.2020
EUR Abwasserbeseitigung

2307900/1
9 1/853251-344000

1/853251-650000
                                Bundesministerium für wirtsch.Ang. Bundes-Wohn-u.Sdlgf./AT
3079
02.02.1963

WH-Anlage, Waldegg 251/252

08.04.1964/Bundes-Wohn-Siedlgsfonds 3079

2,000%
01.01.1964 - 31.12.2034
EUR Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/252

193466/1
11 1/850100-346000

1/850100-650000
6/850100+346000Raiffeisenbank Piestingtal /AT

14.10.2010

Erneuerung WVA Waldegg-Wopfing 0,900%
01.01.2009 - 31.12.2025
EUR Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing

193680/1
11 1/850400-346000

1/850400-650000
6/850400+346000
2/850400+871000

Raiffeisenbank Piestingtal /AT

12.10.2011

Wasserversorgung Oed 0,900%
01.01.2011 - 31.12.2020
EUR Wasserversorgung Oed

193821/1
11 1/853171-346000

1/853171-650000 2/853171+861000
Raiffeisenbank Piestingtal /AT Wohnhaussanierung Waldegg 171 0,900%

01.01.2011 - 31.12.2050
EUR Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 171

3848211/1
13 1/853025-346000

1/853025-650000
Volksbank Piestingtal /AT

27.02.2003

Althaussanierung Ober-Piesting 25 a 0,120%
01.01.2003 - 31.12.2028
EUR Ober-Piesting 25 a

507018/1
1001 1/853005-346000

1/853005-650000 2/853005+861000
Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT
Kontonummer 295-507-016/02
20.06.2013

Sanierung Waldegg 5 1,020%
01.01.2013 - 31.12.2029
EUR Waldegg 5

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019
Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Gesamt

Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Gesamt

Seite 107Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger

2320040/2
4

108.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 109.400,00127.755,00

311658/1
7

-4,95 0,00 0,00 -4,95517.575,92

312979/1
7

70.900,00 35.100,00 1.300,00 36.400,00 36.400,00 35.800,00786.756,10

2307900/1
9

48.100,00 2.000,00 1.900,00 3.900,00 3.900,00 46.100,00103.776,81

193466/1
11

140.000,00 20.000,00 1.200,00 21.200,00 21.200,00 120.000,00300.000,00

193680/1
11

83.700,00 23.600,00 700,00 24.300,00 24.300,00 60.100,00230.000,00

193821/1
11

394.700,00 14.100,00 3.600,00 17.700,00 17.700,00 380.600,00508.000,00

3848211/1
13

38.200,00 3.600,00 100,00 3.700,00 3.700,00 34.600,0081.500,00

507018/1
1001

133.500,00 13.100,00 1.300,00 14.400,00 7.000,00 7.400,00 120.400,00200.000,00

2.322.295,05 3.400,00 247.300,00 17.000,00 264.300,00 40.800,00 223.500,00 2.078.395,055.889.907,50Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:40 von Michaela Simetzberger Seite 108



Seite 109

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019
Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Waldegg

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:41 von Michaela Simetzberger Seite 110

1 1.675.800,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 1.675.800,00

2 2.322.295,05Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

2.322.295,05 0,00

Zwischensumme 3.998.095,05 2.322.295,05 1.675.800,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 3.998.095,05 2.322.295,05 1.675.800,00



Voranschlag 2019
Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Seite 111Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:41 von Michaela Simetzberger

1.675.800,00 300.000,00 248.300,00 9.900,00 258.200,00 0,00 258.200,00 1.727.500,004.862.322,801

2.322.295,05 3.400,00 247.300,00 17.000,00 264.300,00 40.800,00 223.500,00 2.078.395,055.889.907,502

3.998.095,05 303.400,00 495.600,00 26.900,00 522.500,00 40.800,00 481.700,00 3.805.895,0510.752.230,30Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

3.998.095,05 303.400,00 495.600,00 26.900,00 522.500,00 40.800,00 481.700,00 3.805.895,0510.752.230,30Gesamtsumme



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:41 von Michaela Simetzberger Seite 112



Seite 113

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019
Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:41 von Michaela Simetzberger Seite 114

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 3.569.100,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

1.942.800,00 1.626.300,00

2b 70.895,05Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

70.895,05 0,00

Zwischensumme 3.639.995,05 2.013.695,05 1.626.300,00

3a 48.100,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 48.100,00 0,00

3b 207.300,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 157.800,00 49.500,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 255.400,00 205.900,00 49.500,00

4a 102.700,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

102.700,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 102.700,00 102.700,00 0,00

Gesamtsumme 3.998.095,05 2.322.295,05 1.675.800,00



Voranschlag 2019
Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt
Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest
Jahresende

Seite 115Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:41 von Michaela Simetzberger

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

3.569.100,00 300.000,00 435.000,00 22.200,00 457.200,00 34.100,00 423.100,00 3.434.100,008.590.293,672a

70.895,05 0,00 35.100,00 1.300,00 36.400,00 0,00 36.400,00 35.795,051.304.332,022b

3.639.995,05 300.000,00 470.100,00 23.500,00 493.600,00 34.100,00 459.500,00 3.469.895,059.894.625,69Zwischensumme

48.100,00 0,00 2.000,00 1.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 46.100,00103.776,813a

207.300,00 3.400,00 15.700,00 1.400,00 17.100,00 6.700,00 10.400,00 195.000,00570.827,803b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

255.400,00 3.400,00 17.700,00 3.300,00 21.000,00 6.700,00 14.300,00 241.100,00674.604,61Zwischensumme

102.700,00 0,00 7.800,00 100,00 7.900,00 0,00 7.900,00 94.900,00183.000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

102.700,00 0,00 7.800,00 100,00 7.900,00 0,00 7.900,00 94.900,00183.000,00Zwischensumme

3.998.095,05 303.400,00 495.600,00 26.900,00 522.500,00 40.800,00 481.700,00 3.805.895,0510.752.230,30Gesamtsumme



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger Seite 116



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dienstpostenplan 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 117



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 

 

Vertragsbedienstete Verwaltung 

3005 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Hauptverwaltung, Kassenverwalter Stufe: 10 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 55,00% 
  1/240000-510000 13,00% 
  1/265000-510000   2,00% 
  1/831000-510000   2,00% 
  1/850000-510000   6,00% 
  1/851000-510000   5,00% 
  1/852000-510000   4,00% 
  1/853000-510000   8,00% 
  1/817000-510000   5,00% 
 
3007 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Hauptverwaltung, Öffentlichkeitsarbeit Stufe: 03 Beschäftigung: 51,52% 
  Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 40,00% 
  1/015000-510000 20,00% 
  1/240000-510000 13,00% 
  1/265000-510000   2,00% 
  1/831000-510000   2,00% 
  1/850000-510000   6,00% 
  1/851000-510000   5,00% 
  1/852000-510000   4,00% 
  1/853000-510000   8,00% 
 
3008 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Hauptverwaltung, Bauamt Stufe: 07 Beschäftigung: 51,52% 
  Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 20,00% 
  1/612000-510000 20,00% 
  1/850000-510000 20,00% 
  1/851000-510000 20,00% 
  1/853000-510000 20,00% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 118



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 
 
 
3009 Dienstnehmer/in 
  Verwendung: Hauptverwaltung, Meldeamt Stufe: 02          Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 40,00% 
  1/015000-510000 20,00% 
  1/240000-510000 13,00% 
  1/265000-510000   2,00% 
  1/831000-510000   2,00% 
  1/850000-510000   6,00% 
  1/851000-510000   5,00% 
  1/852000-510000   4,00% 
  1/853000-510000   8,00% 
 
3000 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiterin, Buchhaltung Stufe: 14 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 60,00% 
  1/240000-510000 13,00% 
  1/265000-510000   2,00% 
  1/831000-510000   2,00% 
  1/850000-510000   6,00% 
  1/851000-510000   5,00% 
  1/852000-510000   4,00% 
  1/853000-510000   8,00% 
 
3010 Dienstnehmer/in 
  Verwendung: Hauptverwaltung, Buchhaltung Stufe: 02       Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 06 Planstelle:  010 
  1/010000-510000 60,00% 
  1/240000-510000 13,00% 
  1/265000-510000   2,00% 
  1/831000-510000   2,00% 
  1/850000-510000   6,00% 
  1/851000-510000   5,00% 
  1/852000-510000   4,00% 
  1/853000-510000   8,00% 
 

 

 

 

 Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 119



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 

 

 

Vertragsbedienstete Senioren Aktiv 

7054 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Betreuerin Senioren Aktiv Stufe: 03 Beschäftigung: 51,52% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 424 
  1/424000-511000 100,00% 

7055 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Betreuerin Senioren Aktiv Stufe: 06 Beschäftigung: 64,10% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 424 
  1/424000-511000 100,00% 

 

Vertragsbedienstete Bauhof 

7032 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Mitarbeiter Bauhof Stufe: 05 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 820 
  1/612000-511000 50,00% 
  1/815000-511000 10,00% 
  1/850000-511000 30,00% 
  1/852000-511000 10,00% 
 
4012 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Bauhofleiter Stufe: 07 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 820 
  1/010000-511000   5,00% 
  1/240000-511000   2,00% 
  1/612000-511000 45,00% 
  1/815000-511000 16,00% 
  1/820000-511000 17,00% 
  1/831000-511000   9,00% 
  1/850000-511000   4,00% 
  1/853000-511000   2,00% 
 

 

 

 

 

 

 

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 120



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 
 

 

 

4010 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Mitarbeiter Bauhof Stufe: 12 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820 
  1/612000-511000 45,00% 
  1/831000-511000   5,00% 
  1/850000-511000 50,00% 
 

7017 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Mitarbeiter Bauhof Stufe: 06 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 820 
  1/211000-511000   3,00% 
  1/240000-511000   3,00% 
  1/265000-511000   2,00% 
  1/612000-511000 15,00% 
  1/815000-511000 35,00% 
  1/820000-511000 10,00% 
  1/831000-511000   4,00% 
  1/850000-511000   6,00% 
  1/851000-511000 12,00% 
  1/852000-511000 10,00% 
 
7024 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Mitarbeiter Bauhof Stufe: 05 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 820 
  1/612000-511000 40,00% 
  1/815000-511000 30,00% 
  1/817000-511000 10,00% 
  1/820000-511000 10,00% 
  1/852000-511000 10,00% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 121



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 

 

Vertragsbedienstete Kindergarten 

7001 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Stützkraft Kindergarten Stufe: 04 Beschäftigung: 77,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

7083 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kinderbetreuerin Stufe: 06 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

7049 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kinderbetreuerin Stufe: 11 Beschäftigung: 77,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/24000-511000 100,00% 

4018 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kinderbetreuerin Stufe: 11 Beschäftigung: 77,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

4008 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kinderbetreuerin Stufe: 17 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

4011 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kindergarten Busfahrerin Stufe: 13 Beschäftigung: 33,00% 
  Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 240 
  1/240100-523000 100,00% 
 

 
Vertragsbedienstete Volksschule 
4007            Dienstnehmer/in 
  Verwendung: Schulwart Stufe: 08 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 210 
  1/211000-511000 100,00% 

 

 

 

 Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 122



Gemeinde Waldegg 
Dienstpostenplan 2019 Gedruckt am: 27.11.2018 

 

Vertragsbedienstete Volksschule und Verwaltung 
4013 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Raumpflegerin Stufe: 04 Beschäftigung: 51,52% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 010 
  1/010000-511000 50,00% 
  1/211000-511000 50,00% 

 

Vertragsbedienstete Essen auf Rädern 
7062 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Essen auf Rädern Stufe: 03 Beschäftigung: 51,52% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 424 
  1/424000-511000 100,00% 

Pensionisten 

1000 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Pensionist Stufe: 08 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: X Planstelle: 080 
  1/08000-752000 100,00% 

1001 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Pensionist Stufe: 20 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: VII Planstelle: 080 
  1/08000-752000 100,00% 

 

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 123



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger Seite 124



Seite 125

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart
Laufzeit

Ansatz Beteiligung
in %

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger Seite 126

1357/1
1 851000                                P.S.K. Österr. Postsparkasse                     /AT

BA 05, 7008/2811008
11.12.2000

Piestingtaler Abwasserverband, Verbandskläranlage BA 05
Sollenau, 11,51 % von S 8,000.000 = S 920.000 01.01.2001 - 31.12.2026

EUR / 5,500%

11,51%Bürge

1358/1
1 851000                                P.S.K. Österr. Postsparkasse                     /AT

7018/2811018
11.05.2011

Sammlersanierung u.Anpassung an, den Stand der Technik,
Abwasserverband Sollenau 01.01.2011 - 31.12.2036

EUR / 1,137%

11,51%Bürge

1357/1
4 851000                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT

7011/2811010
Piestingtaler Abwasserverband,
Transportleit.u.Schneckenpumpw.BA05, € 52.032,
Gemeindeanteil 11,51 %

01.01.2008 - 31.12.2056

EUR / 1,000%

11,51%Bürge

1358/1
4 851000                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT

7016/2811016
Piestingtaler Abwasserverband, Regenüberlaufbecken 1+2,,
Gemeindeanteil 11,51 % 01.01.2011 - 31.12.2030

EUR / 1,000%

11,51%Bürge

1359/1
4 851000                                NÖ Wasserwirtschaftsfonds                     /AT

7021/2811021
Piestingtaler Abwasserverband, Solare Klärschlammtrocknung

01.01.2034 - 31.12.2059
EUR / 0,000%

11,51%Bürge

1357/1
7 851000                                BANK AUSTRIA AG                     /AT

7002/2811002
15.02.1989

Piestingtaler Abwasserverband, Kanalbau BA 02, €
2.793.616,42, davon 19.0762 %

Haftung
01.01.1983 - 31.12.2022
EUR / 1,000%

19,07%Bürge

1358/1
7 851000                                BANK AUSTRIA AG                     /AT

7006/2811006
25.11.1999

Piestingtaler Abwasserverband, Kläranlagenbau €
4.178.687,96 mit, 11,51 % Haftung 01.01.2001 - 31.12.2026

EUR / 0,335%

11,51%Bürge

1359/1
7 851000                                BANK AUSTRIA AG                     /AT

7003/2811003
Piestingtaler Abwasserverband, Kanalbau BA 03, €
1.816.021,45, Gemeindeanteil 11,51 % 01.01.1988 - 31.12.2019

EUR / 1,000%

11,51%Bürge

112084/1
10 851000Österr.Kommunalkredit AG Umweltförderung/AT

7015/2811015
17.02.2011

Fertigstellung der Trocknungsanlage, Abwasserverband
Sollenau, 11,51 % 01.01.2011 - 31.12.2030

EUR / 1,269%

11,51%Bürge

1358/1
11 851000Raiffeisenbank Piestingtal /AT

7014/2811014
Piestingtaler Abwasserverband, Regenüberlaufbecken 1+2,€
470.000,-, Gemeindeanteil 11,51 % 01.01.2010 - 31.12.2030

EUR / 1,089%

11,51%Bürge

1359/1
11 851000Raiffeisenbank Piestingtal /AT

7019/2811019
Piestingtaler Abwasserverband, Anpassung Stand Technik,BA
7, € 1.000.000,--, Gemeindeant.11,51% 01.01.2012 - 31.12.2037

EUR / 0,808%

11,51%Bürge



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

AbgangZugang
Ursprüngliche
Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Haftungsstand
Jahresende

Gesamt

Risiko-
klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 127Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger

1357/1
1

25.100,00 3.100,00 22.000,0066.859,01 Risikoklasse I 0,00%

1358/1
1

46.300,00 2.400,00 43.900,0062.200,00 Risikoklasse I 0,00%

1357/1
4

7.000,00 100,00 7.100,006.559,43 Risikoklasse I 0,00%

1358/1
4

11.700,00 100,00 11.800,008.349,81 Risikoklasse I 0,00%

1359/1
4

8.700,00 100,00 8.800,008.033,98 Risikoklasse I 0,00%

1357/1
7

62.900,00 15.500,00 47.400,00532.915,85 Risikoklasse I 0,00%

1358/1
7

166.700,00 22.200,00 144.500,00480.966,98 Risikoklasse I 0,00%

1359/1
7

32.784,27 Risikoklasse I 0,00%

112084/1
10

93.000,00 7.300,00 85.700,00172.600,00 Risikoklasse I 0,00%

1358/1
11

33.900,00 2.600,00 31.300,0054.097,00 Risikoklasse I 0,00%

1359/1
11

93.300,00 4.500,00 88.800,00115.100,00 Risikoklasse I 0,00%



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart
Laufzeit

Ansatz Beteiligung
in %

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger Seite 128

1360/1
11 851000Raiffeisenbank Piestingtal /AT

7017/2811017
Anpassung an den Stand der Technik, u. Sammlersanierung, €
540.000,--, davon 11,51 % 01.01.2011 - 31.12.2036

EUR / 0,683%

11,51%Bürge

3200/1
13 851000Volksbank Piestingtal /AT

7010/2811007
Piestingtaler Abwasserverband,
Klärschlammtrocknungsanlage, 11,51 % von € 550.000,-- 01.01.2007 - 31.12.2032

EUR / 4,780%

11,51%Bürge

3201/1
13 851000Volksbank Piestingtal /AT

7012/2811012
Piestingtaler Abwasserverband,
Klärschlammtrocknungsanlage, 11,51 % von € 550.000,-- 01.01.2008 - 31.12.2033

EUR / 1,323%

11,51%Bürge

3202/1
13 851000Volksbank Piestingtal /AT

7009/2811009
Piestingtaler Abwasserverband, Sammlersanierung 2232197-
3002, 11,51 % von € 1.500.000,-- 01.01.2007 - 31.12.2032

EUR / 4,860%

11,51%Bürge

3203/1
13 851000Volksbank Piestingtal /AT

7013/2811013
Piestingtaler Abwasserverband, Sammlersanierung, 11,51 %
von € 1.500.000,-- 01.01.2009 - 31.12.2034

EUR / 1,323%

11,51%Bürge

1357/1
1002 851000Wiener Städtische Versicherung /AT

7007/2811007
Piestingtaler Abwasserverband, Kläranlagenbau €
4.176.687,96, 11,51 % Haftung 01.01.2001 - 31.12.2026

EUR / 1,500%

11,51%Bürge

Summe Risikoklasse I

5457850/1
1 211000                                P.S.K. Österr. Postsparkasse                     /AT

F1-F-11347/003-2014
Erweiterung und Sanierung VS Waldeg

01.01.2015 - 31.12.2029
EUR / 0,000%

100,00%Bürge

193698/1
11 163200Raiffeisenbank Piestingtal /AT

28.11.2011

Infrastruktur KG, Neubau Feuerwehrhaus Wopfing
01.01.2012 - 31.12.2028
EUR / 1,525%

100,00%Bürge

2153700/1
1001 211000Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT Erweiterung und Sanierung VS Waldeg

01.01.2015 - 31.12.2029
EUR / 0,000%

100,00%Bürge

2153701/1
1001 211000Erste Bank der österreichischen Sparkassen AG /AT Erweiterung und Sanierung VS Waldeg

01.01.2016 - 31.12.2030
EUR / 0,000%

100,00%Bürge

Summe Risikoklasse II



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

AbgangZugang
Ursprüngliche
Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Haftungsstand
Jahresende

Gesamt

Risiko-
klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 129Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger

1360/1
11

46.100,00 2.500,00 43.600,0062.154,00 Risikoklasse I 0,00%

3200/1
13

45.300,00 2.100,00 43.200,0063.305,00 Risikoklasse I 0,00%

3201/1
13

40.900,00 2.700,00 38.200,0063.305,00 Risikoklasse I 0,00%

3202/1
13

131.200,00 5.200,00 126.000,00172.650,00 Risikoklasse I 0,00%

3203/1
13

115.800,00 6.700,00 109.100,00172.650,00 Risikoklasse I 0,00%

1357/1
1002

181.000,00 23.800,00 157.200,00480.966,98 Risikoklasse I 0,00%

1.108.900,00 300,00 100.600,00 1.008.600,002.555.497,31Summe Risikoklasse I 0,000,00

5457850/1
1

99.600,00 8.700,00 90.900,00130.000,00 Risikoklasse II 0,00%

193698/1
11

378.100,00 40.000,00 338.100,00600.000,00 Risikoklasse II 0,00%

2153700/1
1001

492.800,00 41.100,00 451.700,00616.000,00 Risikoklasse II 0,00%

2153701/1
1001

566.800,00 41.500,00 525.300,00650.000,00 Risikoklasse II 0,00%

1.537.300,00 0,00 131.300,00 1.406.000,001.996.000,00Summe Risikoklasse II 0,000,00



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart
Laufzeit

Ansatz Beteiligung
in %

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger Seite 130

1357/1
2 932000                                Wr.Neustädter Sparkasse Filiale Piesting/AT

HS Piesting
04.07.2000

Neubau Hauptschule Piesting, Schuldschein v. 13.3.2000

10.01.2001/IVW3-D-3233201/007-00
01.01.2001 - 31.12.2026
EUR / 5,500%

33,00%Bürge

1357/1
11 212000Raiffeisenbank Piestingtal /AT

HS Piesting
26.03.2009

Hauptschule Markt Piesting, Kredit Nr. 80.091.515
v.13.10.2008, 30 % Beteiligung 01.01.2008 - 01.01.2999

EUR / 0,000%

33,00%Bürge

Summe Risikoklasse III

Summe



Voranschlag 2019
Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Waldegg

AbgangZugang
Ursprüngliche
Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Haftungsstand
Jahresende

Gesamt

Risiko-
klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 131Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:42 von Michaela Simetzberger

1357/1
2

368.200,00 50.400,00 317.800,001.211.200,00 Risikoklasse III 0,00%

1357/1
11

23.300,00 Risikoklasse III 0,00%

368.200,00 0,00 50.400,00 317.800,001.234.500,00Summe Risikoklasse III 0,000,00

3.014.400,00 300,00 282.300,00 2.732.400,005.785.997,31Summe 0,000,00



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:43 von Michaela Simetzberger Seite 132



Seite 133

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2019
Nachweis über LeasingMarktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung
Laufzeit

Leasingrest
Jahresanfang

Rate Leasingrest
Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-
verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:43 von Michaela Simetzberger Seite 134

1358810/1
11 Raiffeisenbank Piestingtal /AT

24.09.2015

KFZ-Leasing Elektroauto

24.09.2015

1/875000-702000
01.01.2015 -

-9.400,00

EUR / 0,000%

-9.400,000,00 0,00

1/1
12 RICOH AUSTRIA GmbH /AT Kopierer und 3 Drucker HV

01.01.2002 - 31.12.2020
-20.700,00

EUR / 0,000%

-20.700,000,00 0,00

2/1
12 RICOH AUSTRIA GmbH /AT Kopierer Volksschule

01.01.2002 - 31.12.2020
-4.000,00

EUR / 0,000%

-4.000,000,00 0,00

3/1
12 RICOH AUSTRIA GmbH /AT Kopierer Kindergarten

01.01.2002 - 31.12.2020
-4.600,00

EUR / 0,000%

-4.600,000,00 0,00

5001213/1
355 FCA Leasing GmbH /AT

5000121300
13.03.2018

Kindergartenbus

13.03.2018

1/240100-702000
01.07.2018 -

-2.700,00

EUR / 0,000%

-2.700,000,00 0,00

-41.400,00Summe 0,00 -41.400,000,00 0,00



Seite 135

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2019
Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Waldegg

Kontonummer

Beschlussdatum
Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck
Währung
Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:44 von Michaela Simetzberger Seite 136



Voranschlag 2019
Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Waldegg

ZinsenTilgungZugang
Ursprüngliche

Darlehenshöhe
Gesamt

Darlehensrest
Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer
Darlehensnr./Pos

Gesamt
Schuldendienst

Darlehensrest
Jahresende

Gesamt

Jahres-
verbindlichkeit

Gesamt
Ersätze

Seite 137Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:44 von Michaela Simetzberger



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:44 von Michaela Simetzberger Seite 138



Seite 139

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019
Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Waldegg

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres
Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:44 von Michaela Simetzberger Seite 140



Seite 141

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2019
Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde Waldegg

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres
Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:45 von Michaela Simetzberger Seite 142



Seite 143

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2019
Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde Waldegg

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres
Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:45 von Michaela Simetzberger Seite 144



Seite 145

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019
Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Waldegg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:45 von Michaela Simetzberger Seite 146

Zuschüsse vom Bund

Statistik2/021000+817000 200,00Kostenersätze statist.Erhebungen
Wasserversorgung WV Waldegg-Wopfing2/850100+871000 6.700,00Finanzierungszuschuss Kommunalkredit
Abwasserbeseitigung2/851000+871000 8.800,00Finanzierungszuschuss Kommunalkredit
Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds2/851100+871000 4.100,00Zinsenzuschuss Leitungskataster Kommunalkredit
Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds2/941000+860000 10.300,00LTZ-Subventionen Bund u. Land
Summe Zuschüsse vom Bund 30.100,00 0,00

Zuschüsse von Ländern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 29.600,00Berufsschulerhaltungsbeiträge
Allg. öffentl. Wohlfahrt Sozialhilfe1/419000-751000 19.100,00Sozialhilfe Wohnsitzgemeindebeitrag
Allg. öffentl. Wohlfahrt Sozialhilfe1/419000-751100 416.000,00Sozialhilfeumlage
Allg. öffentliche Jugendwohlfahrt1/439000-751000 59.600,00Jugendwohlfahrtsumlage
Wahlamt2/024000+817000 1.500,00Kostenersätze
Kindergarten2/240000+861000 7.800,00Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Sportförderung2/262000+861000 1.200,00Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Straßenbau2/612000+861000 100,00Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Straßenbau2/612000+861100 3.000,00Zinsenzuschüsse Finanzsonderaktion
Wasserversorgung2/850000+871100 3.100,00Fördermittel NÖ WWF Trinkwasserplan
Wasserversorgung Oed2/850400+871000 2.700,00Kap.Transferzahlungen LTZ v. Land
Wopfing 12/853001+861000 2.800,00Wopfing 1 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Waldegg 52/853005+861000 7.000,00Waldegg 5 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Zahnarztpraxis, Geschäftslokal2/853140+861000 4.300,00Wopfing 140 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 1712/853171+861000 13.000,00Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Wohnhaus, Gemeindeamt Waldegg 2462/853246+861000 5.100,00Waldegg 246 - Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
Wohn- und Geschäftsgebäude Waldegg 251/2522/853251+861000 8.900,00Waldegg 251/252 Zinsenzuschüsse LTZ v. Land
FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr6/164300+871100 35.000,00Bedarfszuweisung Jugendfeuerwehr
FF Ober-Piesting Zubau Jugendfeuerwehr6/164300+871200 20.000,00Förderung Raumordnung (RU3)
Sportförderung6/262000+871000 40.000,00Bedarfszuweisung
Straßenbau6/612000+871100 165.000,00Bedarfszuweisung Straßenbau
Parkanlagen und Kinderspielplätze6/815000+871000 10.000,00Landesförderung
Summe Zuschüsse von Ländern 330.500,00 524.300,00

Zuschüsse von Gemeindeverbänden

Standesamt1/022000-726000 21.000,00Verbandsbeitrag
Musikschulbeiträge1/320000-752000 30.000,00Schulumlagen Markt Piesting, Oberes Piestingtal
Gesundheitsdienst1/510000-751000 7.000,00Beiträge Pensionsverband Gemeindearzt



Voranschlag 2019
Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Waldegg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:45 von Michaela Simetzberger Seite 147

Zuschüsse von Gemeindeverbänden

Abwasserbeseitigung1/851000-728000 212.600,00Benützungsgebühren und Beiträge Abwasserverband Sollenau
Standesamt2/022000+817000 29.000,00Kostenersatz
Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden 29.000,00 270.600,00

Zuschüsse von Gemeinden

Hauptschulen1/212000-720000 172.000,00Schulumlagen, Subventionen
Sonderschulen1/213000-720000 36.000,00Schulumlagen
Schulen der Polytechnischen Lehrgänge1/214000-720000 1.000,00Schulumlagen
Krankenanstalten1/562000-752000 638.100,00NÖKAS (Zweckaufwand)
Schutzwasserbau1/631000-752000 18.600,00Wasserverband Obere Piesting
Summe Zuschüsse von Gemeinden 0,00 865.700,00

Gesamtsumme 389.600,00 1.660.600,00



Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 148



Seite 149

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2019
Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde Waldegg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger Seite 150



Voranschlag 2019
InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Waldegg

InhaltSeite

Seite 151Gedruckt am: 27.11.2018 10:06:46 von Michaela Simetzberger

Gesamtübersicht nach Gruppen1

Gesamtübersicht nach Vorhaben5

Voranschlagsquerschnitt9

Haushaltskonten OH15

Haushaltskonten AOH79

Nachweis über Personalaufwand87

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand89

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter97

Darlehensnachweis nach Kategorie99

Darlehensnachweis nach Bedeckung109

Darlehensnachweis nach Gläubiger113

Dienstpostenplan 2019117

Nachweis über Haftungen125

Nachweis über Leasing133

Nachweis über Verwaltungsschulden135

Nachweis über Rücklagen139

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen141

Nachweis über gegebene Darlehen143

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts145

Vergütungen an Verwaltungszweige149


